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V. VOKIETIJA NUTARĖ MAŽINTI KARIUOMENE
NAUJI SOVIETU DIPLOMATINIAI 
ĖJIMAI NEPATENKINA IZRAELIO

NEW YORKAS. — Sovietų delegacija Jungtinėse Tautose 
ruošiasi naujam diplomatiniam puolimui kovoje už arabij teises. 
Fedorenko ir kiti, sovietų diplomatai kalbina Pietų Amerikos at
stovus padėti pravesti naują rezoliuciją, kuri sujungs žydų pa
sitraukimą iš užimtų žemių su arabų garantijomis, kad Akabos 
įlanka bus palikta laisva viso pasaulio valstybių laivams. Izraelio 
diplomatiniuose sluoksniuose teigiama, kad tokių garantijų dar 
negana. Izraelis reikalaus dar daugiau.

Svarbiausias Izraelio reikala
vimas yra demilitarizuoti Sina
jaus pusiasalį ir Sirijos aukštu
mas Izraelio pasienyje, kurias 
dabar užėmusi laiko Izraelio ka
riuomenė. Izraeliui nesanti rei
kalinga Sinajaus dykuma, tačiau 
jis sieksiąs, kad Egiptas paža
dėtų nelaikyti ten savo kariuo
menės.

Reikalauja pripažinimo
Pirmiausias Izraelio uždavi

nys esąs priversti arabus tartis 
su Izraeliu kaip su valstybe. Iki 
šiol arabai nepripažino Izraelio 
ir vadino jį zionistų okupuota 
Palestina”. Izraelis siekiąs at
skirai derėtis su visais arabų 
kraštais. Daugiausia Izraelis 
reikalauja iš Jordano-Jeruzalės 
miesto dalies ir vakarinio Jorda
no upės kranto neutralizavimo. 
Už tai Izraelis pasiruošęs padė
ti Jordanui lėšoms ir duoti jam 
priėjimą į Viduržemio jūros uos
tus.

Derybose su Egiptu Izraelis 
reikalautų ne tik laisvo praėji
mo Tiranos sąsiauriu, bet taip 
pat teisės nekliudomai naudotis 
Suezo kanalu.

Akabos įlanka Izraeliui yra 
būtinas dalykas, nes Izraelis jau 
seniai planuoja išnaudoti Aka
bos įlankos gale stovintį uostą, 
Elatą dar daugiau, negu jis iš
naudojamas dabar. Izraelis pla
nuoja pastatyti per savo Nege- 
vo dykumą naują prekybos ke
lią, kuris konkuruotų ir Suezo 
kanalui.

EKONOMINIAI SUNKUMAI VERČIA 
BONĄ MAŽINTI GYNYBOS IŠLAIDAS
BONA. — Vakarų Vokietijos vyriausybė, po trijų dienų 

įtemptų posėdžių, nutarė sumažinti savo ginklavimosi išlaidas. 
Vokietijai gresia apie dviejų bilijonų dolerių deficitas. Vyriau
sybė yra priversta taupyti, tik nebuvo aišku, ko teks atsisakyti. 
Po ilgų svarstymų buvo nutarta sumažinti kariuomenės stipru
mą. Per penkis metus bus nuo gynybos reikalams skirtų sumų 
nukirsta po 500 milijonų dolerių kas metai, šiam nutarimui labai 
priešinosi gynybos ministeris Schroederis.

žibalo vamzdžiai į Haifą
Numatoma tarp Elato ir Hai- 

fo pastatyti didelę vamzdžių li
niją, kuria tekėtų žibalas. Abu 
uostai būtų sujungti moderniu 
greitkeliu ir geležinkeliu. Elate 
žibalas būtų iš laivų išpompuo- 
jamas į vamzdį. Per 18 vi. 60,000 
tonų žibalo patektų į vamzdžius 
ir 24 vai. vėliau žibalas jau būtų 
Haifoj, kur jis vėl būtų pakrau
namas į tanklaivius. Egiptas už 
kiekvieną žibalo toną Suezo ka
nale imdavo vieną dolerį atly
ginimo. Izraelis sako, kad vamz
džiais pasiųsti žibalą į Haifą kai
nuotų apie 40 centų tona. Kana
lu tegali praplaukti iki 80,000 
tonų laivai. Didesnieji turi 
plaukti apie visą Afriką. Izrae
liui baigus savo planus, laivai 
galėtų palikti savo vežamą ži
balą Elate ir tušti plaukti at
gal.

Rotschildas finansuoja
(Prancūzijos žydas finansi

ninkas baronas Edmond de Roth
schild lankosi Izraelyje. Jis fi
nansavo dabartinę Elato-Hąifo 
žibalo vamzdžių liniją, kuri tėra 
16 colių skersmens. Pastatyti 
naują 35 colių liniją kainuotų 
apie 70 milijonų dolerių. Elatas 
turi natūralų gilų uostą, kuria
me laivai gali priplaukti prie pat 
krantinės. Haifa irgi — vis di
dėjantis uostas, kurio žibalo tan
kai gali laikyti apie 250,000 to
nų žibalo. Jei Izraelio planai bus 
įgyvendinti, Elatas ir Haifa 
taps svarbūs prekybos centrai, o

IŠ VISO PASAULIO
VANCOUVERIS. — Kanado

je vienas 30 metų vyras iš savo 
buto per langą 20 minučių ap
šaudė praeivius ir kaimynus. 
Vienas universiteto profesorius 
ir jo žmona buvo užmušti, du 
praeiviai sužeisti. Atvykus po
licijai žmogžudys ramiai pasida
vė. Jo name policija rado 10 įvai
rių šautuvų ir amunicijos.

RABATAS. — Maroko infor
macijos ministeris pranešė, kad 
vyriausybė nutarė pasmerkti 
prieš žydus nukreiptą boikoto 
kampanija Maroke.

BRIUSELIS. — Belgijos vy
riausybė pranešė, kad ji duos 
prancūzų politikui Georges Bi- 
doult politinę globą, jei jis pa
sižadės nepolitikuoti. Buvęs 
premjeras Bidoult gyvena Bra
zilijoje. Jis išbėgo iš Prancūzi-J 
jos 1962 metais, kada Alžiro ne
priklausomybės klausimu jis už
ėmė griežtą liniją prieš preziden
tą de Gaulle. Jis buvo apkaltin
tas sąmokslu prieš valdžią. Jam 
grėsė kalėjimas.

ČIKAGA. — Tautinė galvijų 
ir mėsos taryba praneša, kad 
jautienos suvartojimas Ameri
koje pasiekė rekordinį lygį. Iki 
metų galo mėsos pramonė su
naudos apie 19.7 bilijonų svarų
jautienos. Tai yra dvigubai dau- ’ praėjusia savaitę Amerika 
giau, negu prieš 20 metų. Iš vi- lprarado i6į kareivį ir 1,529 bu- 
so mėsos amerikiečiai sunaudo-ivo sužeisti> Priešo žuvo 1,331 
ja 33.3 bilijonus svarų. į kareivis. Į šiuos skaičius neįei-

0TTAWA. — Britanijos ka-jna žuvusieji prie demilitarizuo- 
ralienė baigė savo vizitą Kanado- | įos zonos, kur nemažų nuostolių 
ie. Vyriausybė paskutiniu metu'turėjo JAV marinai, šie mū- 
buvo atšaukusi kai kurias sau- (§iaį buvo labai kruvini ir jų sta- 
gumo priemones ir karalienę ga-, tistika bus kitos savaitės pra- 

'_________ Iki šiol nuo karo
pradžios Vietname žuvo 11,534 
JAV kareiviai ir 69,850 buvo su
žeisti.

Gynybos sekretorius McNa
mara jau devintą kartą vieši 
Pietų . Vietname. Kariuomenės j daus reikalų ministerį vadovau- 
štabo viršininkas gen. Wheele- 
ris irgi dalyvauja pasitarimuo
se. Pentagonas skelbia, kad vy
riausias Amerikos jėgų vadas 
generolas Westmorelandas pra
šo daugiau kariuomenės. Šiuo 
metu jam yra leista Vietname 
panaudoti 475,000 kareivių. Tiek 
jų Vietname dar nėra. Sakoma, 
kad generolas Westmorelandas 
nori dar 70,000 kareivių prie to 
autorizuoto skaičiaus. Galimas 
daiktas, kad didesnis skaičius 
naujų kareivių priverstų Ame
rikoje pašaukti karo tarnybon 
kai kurias atsarginių grupes.

Karas greit nesibaigs
Gen. Westmorelandas pareiš

kė sekretoriui McNamarai, kad 
karas Vietname vyksta patenki
namai. šiaurės Vietnamas, ku
ris tikėjosi prisijungti sau 'Pie
tų Vietnamą vien tik partizanų 
pagelba, be didelių nuostolių ir 
išlaidų, dabar moka už šį karą 
visais savo ištekliais. Jis kol 
kas nieko šiame kare nelaimėjo 
tik nuostolius. Amerika turinti 
ištęsėti iki galo ir pasiekti per
galę arba garbingą taiką.

Įėjo pamatyti didesnis skaičius nešimuose, 
kanadiečių, kurie ją šiltai suti
ko.

Amerika vėl pradės 
padėti Graikijai

WASHINGTON AS. — Vals
tybės departamentas, pasitaręs 
su JAV ambasadoriumi Graiki
joje Philips Talbot, nutarė at
leisti Graikijai uždėtus suvaržy
mus. Karininkų grupei paėmus 
Graikijos valdžią. Amerika nu
tarė sulėtinti, o kai kuriais atve
jais visai nutraukti paramos 
siuntimą, tuo norėdama privers
ti karinę valdžią skubiau sugrįž
ti prie konstitucinės valdžios 
formos.

Įvykiai parodė, kad karinė val
džia Graikijoje pamažu sugrįžta 
prie demokratinių valdymo bū
dų. Viešoji opinija Graikijoje 
kol kas patenkinta nauja val
džia. Ji pašalino ne vieną biuro
kratijos metodą, įvedė reikalin
gų reformų ir atstatė krašte pa
sitikėjimo ir saugumo jausmą. 
Dėl to Amerika vėl pradės duoti 
Graikijai paramą, ypač karinėje 
srityje.

Egiptui bus suduotas mirtinas 
smūgis, nes jis neteks didelės 
dalies Suezo kanalo pajamų.
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Aliaskos vandenyse. Savo draugams jis aiškina, kokio dy-Viceprezidentas Humprey
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meškerioja
džio žuvį jam pavyko ištraukti.

VĖLIAUSIOS ŽINIOSPRIE PIETŲ VIETNAMO SUDUŽO DU 
DIDIEJI AMERIKOS BOMBONEŠIAI 
SA1GONAS. — Du didieji Amerikos B-52 bombonešiai vakar 

susidūrė ore 65 mylios į pietryčius nuo Saigono. Jie buvo pilnai 
pakrauti ir skrido bombardavimo misi j on prie šiaurės Vietnamo 
sienos. Septynis įgulos narius iš jūros išgelbėjo laivyno heli
kopteriai, tačiau šeši dingo jūroje. Vienas toks aštuonių motorų 
lėktuvas kainuoja apie 8 milijonus dolerių. Du lėktuvai susidūrė 
ore 1965 metais netoli Filipinų. Prieš tris dienas vienas “Strato- 
fortress” milžinas nukrito netoli Puerto Rico. Keturi įgulos na
riai žuvo, trys buvo išgelbėti.

Šiaurės Vietname amerikiečiai 
prarado 600-tąjį savo lėktuvą. 
Jo pilotas, nors nulūžo koją be
šokdamas su parašiutu, buvo iš
gelbėtas.

Prašo naujų jėgų

Didelė traukinio 
nelaimė Vokietijoj 
BERLYNAS. — Rytų Vokie

tijoje dviaukštis vietinis trauki
nys susidūrė su gazolino troku 
Langenweddingene, septynios 
mylios nuo Magdeburgo. Gazo
lino tankas sprogo, visai sudegi
no stoties pastatą ir du vagonus. 
Kiti du vagonai gerokai apdegė.

Katastrofoje žuvo 79 kelei
viai, dauguma jų vaikai. Kiti 54 
buvo sunkiai sužeisti — apde
ginti. Tai laikoma skaudžiausia 
geležinkelių nelaimė Europoje 
per paskutinius 15 metų,.

Pervažos sargas buvo tuoj su
imtas. Vyriausybė paskyrė vi- 

ti komisijai, kuri aiškins nelai
mės priežastis.

Paskutinė didelė Europos ge
ležinkelių nelaimė įvyko. 1952 
metų spalio 8 d. Anglijoje. Tada 
žuvo 111 keleivių ir 200 buvo 
sužeistų. Pati didžiausia nelai
mė įvyko Prancūzijoje 1917 me
tais, kada traukiniui nuėjus nuo 
bėgių buvo užmušti 543 asmenys.

JAV ambasadorius Vietname 
Bunkeris irgi šviesiomis spal
vomis nušvietė socialinį ir eko
nomini Pietų Vietnamo stiprėji
mą. Pažanga ateina labai pama
žu, tačiau niekas greito laimė
jimo ir nesitikėjo.

Sovietų spauda piktai aprašo 
McNamaros vizitą . Vietname. 
Straipsniuose spėliojama, kad 
Amerika vėl išplės karą ir gene
rolai reikalaują 200,000 naujos 
kariuomenės. Komunistų propa
ganda tvirtina, jog Amerikos 
karių nuostoliai Vietname yra 
daug didesni, negu spaudai lei
džiama pranešti. Dėl didelio žu
vusių skaičiaus reikia vis siųsti 
naujų kareivių.

Vėl konferencija 
Amerikai pasmerkti

STOKHOLMAS. — Švedijoje 
prasidėjo tarptautinė konferen
cija, kurią organizavo tarptau
tinė taikos organizacija. Suva
žiavo iš viso pasaulio apie 350 
delegatų. Nors konferencija sa
ve vadina bešališka ir nepolitine, 
tačiau jau iš delegatų sukvieti
mo aiškėja, kad jos spalva yra 
ružava, o jos tikslas — pasmerk
ti Ameriką už karą Vietname.

Konferencijoje yra ir du Viet 
Congo atstovai, tačiau Pietų 
Vietnamo vyriausybė neatsto
vaujama. Amerikos ambasada 
Švedijoje nebuvo pakviesta da
lyvauti. Amerikai atstovauja 33 
amerikiečių grupė, kuriai vado
vauja žinomas Vietnamo karo 
priešas dr. Benjamin Spock — 
vaikų ligų specialistas.

Konferencijos tikslas esąs ap
svarstyti kelią į taiką Vietna
me. Niekas nenorįs nieko pa
smerkti ar kaltinti, — pareiškė 
konferencijos organizatoriai.

Dalyvių tarpe yra: žinomas 
Čilės poetas iPablo Neruda, Pa
ryžiaus kunigas, vadinamas 
Abbe Pierre, Pasaulio Bažnyčių 
Tarybos prezidentas dr. Martin 
Niemoeller, buvęs Indijos gyny
bos ministeris Krishna Menon.

Vienas konferencijos pakomi
tetis ruošia medžiagą, kaip pa
saulyje “izoliuoti moraliai ir po- 

I litiškai Ameriką, kuri pradėjo 
Vietnamo karą”. Švedijos social
demokratų valdžia buvo kviesta 
dalyvauti konferencijoje, tačiau 
ji į pakvietimą neatsakiusi.

♦ Kongo vyriausybė praneša, 
kad lojali kariuomenė sumušė 
baltuosius samdinius Bukavu 
mieste. Kovos dar tebevykstan- 
čios Kisangani mieste, tačiau ir 
čia Kongo kariuomenė pasiekusi 
laimėjimų ir sunaikinusi du lėk
tuvus, kuriais atskrido baltieji 
kareiviai.

♦ Saugumo Taryba vakar 
Kongo reikalu priėmė rezoliuci
ją, raginančią visas valstybes 
nesikišti į Kongo reikalus ir nė 
vienai pusei nepadėti.

♦ Dviejų lėktuvų susidūrime 
žuvo aukštas Amerikos aviaci
jos vadas, vadovavęs strategi
nės oro komandos bazei.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
sirašė dekretą, kuriuo leidžiama 
marinų vyresniuosius leitenan
tus pakelti Į kapitono laipsnį po 
vienų metų leitenantavimo. Ma
rinų daliniuose pasirodė kapito
nų trūkumas.

♦ žinios iš atskilusios nuo Ni
gerijos Biafros sako, kad pasie
nyje įvyko susišaudymas su Ni
gerijos kareiviais. Žuvę 9 
reiviai.

Dėl Kongo neramumą 
kalti kapitalistai
NEW YORK AS. — Jungtinėse 

i Tautose Kongas pasiskundė Sau- 
| gurno Tarybai, kad užsienio ka- 
i pitalistąi, kuriems rūpi pasipel- 
| nyti Kongo kasyklose, sukėlė da- 
i bartinį Kongo sukilimą, norė
dami užkirsti kelią dabartinės 
Mobutu vadovaujamos vyriausy
bės reformoms.

Pranešimai iš Kongo sako, kad 
Kisangani apylinkėse vykstan
čios kovos tarp lojalios kariuo
menės dalinių ir baltųjų samdi
nių vadovaujamų sukilėlių. Jų 

, tarpe yra nemažai Katangos pro- 
ivincijos kareivių.
1 Kongas paskelbė visuotinę mo
bilizaciją ir ragina per radiją vi
sus kongiečius gintis nuo sveti
mųjų invazijos strėlėmis, ietimis 
ir peiliais. Užsienio kareivių gru
pei Kisangani mieste vadovau
ja prancūzas pulkininkas Bob 

) Denard. Jo kariuomenė, vadina
ma “trečioji komanda”, turinti 
apie 200 gerai ginkluotų baltųjų 

j samdinių.
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Atsiėmė Adeno
miesto centra

ADENAS. — Britų kariuome
nė — škotų Argyll pulkas, paly
dimas tankų ir šarvuočių pirma
dienį užėmė Adeno miesto cen
trą Kraterį, kurį arabų naciona
listai valdė 16 dienų. Nors ara
bų agitatoriai žadėjo smarkiai 
priešintis, tačiau per visą ope
raciją tebuvo išsprogdintos dvi i 
rankinės granatos, kurios nuo- j 
stolių britams nepadarė.

Netoli Jemeno sienos arabų 
teroristai nužudė žinomą Pie
tinės Arabijos veikėją šeiką Ali 
Fedamą. Kartu su juo žuvo pa
saloje ir jo vyriausias sūnus ir 
dar du Jemeno monarchijos ša-; 
lininkai. šeikas Fedama buvo ži- • 
nomas Egipto priešas. Jis ir nu- ' 
žudytas Kairo įsakymu.

SPLIT. — Jugoslavijoje buvo Į -----------
baigtas statyti naujas prekinis i AMMANAS. — Jordanas ati- 
laivas, 41,000 tonų “Sisak”. Tai ' darė septynias naujas pabėgė- 
didžiausias Jugoslavijos laivyno j lių stovyklas, kuriose gyvena 
laivas ir didžiausias bet kada apie 150,000 arabų, pabėgusių iš 
Jugoslavijoje pastatytas. Izraelio užimtų žemių.

Jis nurodinėjo, kad sumažin
ti kariuomenę Vokietijai, kada 
kariuomenės nemažina komunis
tai Varšuvos bloke, bus saugumo 
pažeidimas. Toks sumažinimas 
sumenkins Vokietijos reikšmę 
Nato valstybių tarpe. Britanija 
ir Amerika jau sumažino savo 
kareivių skaičių Vokietijoje. Da
bartinis Vokietijos nutarimas 
galėsiąs pastūmėti Ameriką dar 
daugiau sumažinti kariuomenę.

Gresia infliacija
• Finansų ministeris Straussas 
įtikinėjo kabineto narius, kad 
jei Vokietija nesigriebs rimtų 
priemonių sumažinti išlaidų, tai 
jai gresia infliacija. Nato vals
tybės buvo numačiusios, kad Vo
kietija turės iki 1971 metų 508,- 
000 kareivių. Jų dabar buvo 
461,000 vyrų. Nauji nutarimai 
sumažinti gynybos išlaidas, su
mažins kareivių skaičių iki 400,- 
000 vyrų.

Vyriausybės nutarimą dar tu
rės rudenį patvirtinti parlamen
tas, tačiau nėra abejonių, kad pa
tvirtins, nes opozicijos koalici
nei vyriausybei bundestage be
veik nėra.

Be kareivių skaičiaus suma
žinimo numatyta sumažinti avia
cijos lėktuvų ir raketų skaičių. 
Naujų lėktuvų nebus perkama, 
kol nepasitaisys Vokietijos eko
nominiai reikalai. Šalia kariuo
menės išlaidų apkarpymo vy
riausybė nutarė pakelti pardavi
mo mokesčiu# ir šiek tiek apkar
pyti ūkininkams mokamas sub
sidijas bei kai kuriuos socialinio 
draudimo mokėjimus. Karo ve
teranai, kurie gauna vyriausybės 
pensijas, yra prašomi jų savano
riškai kuriam laikui atsisakyti, 
jei kai kuriems turtingiems ve
teranams tų pensijų būtinai ne
reikėtų.

Siūlo sustabdyti 
paprastus ginklus 
ŽENEVA. — Nusiginklavimo 

konferencijoje Ženevoje Kana
dos atstovas generolas Burns pa
reiškė, kad siuntimas ginklų į 
žinomus įtempimo židinius, kaip 
Viduriniai Rytai, yra daugiau 
pavojingas taikai artimoje atei
tyje, negu dar tolimas atominių 
ginklų paplitimas pasaulyje.

Kanados atstovas kaltino di
džiąsias valstybes už davimą 
ginklų ar pardavinėjimą jų pi
giomis kainomis mažesnėms val
stybėms. Jis nurodė, kad So
vietų Sąjunga davė ar pardavė 
arabų valstybėms kelių bilijonų 
vertės ginklų. Amerika davusi 
arabams ginklų už 322 milijonus 
ir Izraeliui už 24 milijonus. Nuo 
1950 metų Amerika, jo žiniomis, 
išdalino pasaulyje ginklų 37 bi
lijonų dolerių vertės.

Generolas Bums siūlė konfe
rencijai numatyti būdus, kaip 
sumažinti ar visai sustabdyti pa
saulio ginklavimąsi. Jį sustab- 
dvti galėtų tik didžiosios valsty- 

i bės, veikdamos kartu.
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Jei Lietuva tebebūtų nepriklausoma 
ir parodoje turėtų savo paviljoną

LIETUVOS ĮNAŠAS SOVIETŲ PARODAI
(Laiškai iš Kanados šimtmečio parodos)

SSSR paviljono išleistame (ru
sų kalba) pamflete “Sovetskij 
sojuz, sovetskij paviljon, sovets
kij charakter” aiškinama, kaip 
prieš 50 metų (1917) lapkričio 
7 dieną iš Rus, Rusija pasidarė 
“Strana sovietov” (sovietų kraš
tas) ir kaip šitoji “strana” ne 
tik (pati viena) atlaikiusi šar
vuotų fašistinių pulkų smūgius, 
bet ir Įstengusi “atnešti laisvę 
Hitlerio pavergtoms šalims”, ir 
toliau — “kaip gyvena mūsų ša
lis, susidedanti iš 15 respublikų, 
kurių gyventojai turi savo tra
dicijas, savo kultūrą”. Į tas 15 
skaičių Įeina ir mūsų pajungtoji 
tėvynė Lietuva, kuriai sovietų 
imperializmas ir kolonizmas “at
nešė laisvę”...

Per SSSR paviljono pusketvir
to aukšto trijose dešimtyse pa
dalinių — skyrių, k. a. SSR ža
liavų turtai, naftos pramonė, 
anglies pramonė, chemija, me
talurgija, šiluminė energetika, 
hydroenergija, mašinų statyba, 
Įrankių gamyba, statyba ir ar- 
kitektūra, liaudies kūryba, švie
timas (ir knygos) menas, svei
katos apsauga, “kaimų ūkis”

(kolchozai) ir 1.1. Įmaišyta daug 
eksponatų iš “sovietinės” Lie
tuvos, bet apie juos kaip Lietu
vos ar lietuvių gaminius ir kū
rinius susigaudyti labai sunku, 
nes nėra jokio šaltinio, kuriame 
būtų atžymėta, kuriai tų 15 “lai
mingų” respublikų tas ar kitas 
eksponatas priklauso. Visa skel
biama vien kaip sovieskoje, russ- 
koje, dar kartais ukrainskoje. 
Tenka pačiam ieškotis.

Lietuviški išradimai
Apie Lietuvos Įnašą išradi

mų srityse trumpai užsiminta ir 
SSSR paviljono per visą pusla
pi Įdėtame Mintrealio laikraš
čiuose pranešime “Soviet Lithua
nia Day At Expo”, būtent:

“Sovietų paviljone lankytojai 
gali pamatyti daugybę (a host) 
eksponatų, liudijančių Įvairiau
sią pažangą Lietuvoje. Pavyz
džiui, paimkim medicinos sek
ciją. (Parodoje išstatytos ketu
rios originalios mašinos, visos 

I pagamintos Lietuvoje. Pirmoji 
yra Echoscope — 8, išmaningas 
aparatas susekti vėžio votims, 
bet kurioje žmogaus kūno daly-

CRANE SAVINGS and Loan Association

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
NEMOKAMAI VIETA AUTOMOBILIAMS

3 % ON
4 INVESTMENT 

ACCOUNTS
MOKAME NUO 1966 METŲ SPALIO 1

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūšy namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir< 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

THIS IS GLASER'S 45th ANNIVERSARY SALE

tty VALUES 
PRICES

Chrysler Airtemp;

je — ypatingai inkstuose ir ma- 
malinėse (krūtų) liaukose. Ant
roji mašina yra ultragarsinis 
kardiografas (širdies matiklis), 
pagamintas Vilniaus radijo įren
gimų dirbtuvėse.

Trečiasis yra osteometras 
(kaulų matiklis), sau lygaus ne
turintis išradimas, kuriuo tiks
liai nustatomas kaulo — sąnario 
pažeidimas lūžimui Įvykus. Ket
virtasis — nepaskutinis išradi
mas yra — radaro Įrankis ak
liems žmonėms. Už ausies padė
tas klausymosi prietaisas pagal 
garso frekvencijos (pasikartoji
mų, vibracijos) kitipią Įgalina 
nematančiam žmogui per 15 jar
dų nujausti atstumą tarp jo pa
ties ir kliūties (sienos, medžio 
ir t. t.).

Mašinų — Įrankių sekcijoje 
(skyriuje) pateikiama mašina, 
dėl kurios jau į Sovietų Sąjun
gą kreipėsi daugelis Kanados 
biznierių, norėdami ją pirkti. Tai 
yra nepaprastai aukštos tobu
lybės precizinė tekinimo (grind
ing) mašina.

Kur tas mašinas rasti? Rei
kia ieškoti 12 (priborostrojeni- 
je), ar 9 (mašinostrojenije) ar 
22 (zdravochranenije) sekcijo
se. Panašiai su dideliu iš spal
votų stiklo luitų lietuvio daili
ninko sukurtu vitražu, su “ruso” 
Mikėno (“Mikenasa”) skulptū
ra, su gintariniu menu, lietuviš
kais rankdarbiais, maisto pro
duktais bei valgiais ir t. t. Apie 
juos SSSR paviljono leidinyje 
randama tik tiek: 29 “Jūsų pa
tarnavimui sovietiniai suveny
rai, garsiosios rusiškos lėlės — 
matreskos, ukrainiečių siuvinė
jimai, miniatiūrinė tapyba laku, 
gintariniai papuošalai ir kiti ga
miniai. Ir, žinoma, rusiški kailiai 
bei ikrą”. 30. “Restoranas ir 
kavinė — taip pat parodos dalis! 
Čia tai Jums siūlomas didelis pa
sirinkimas tautinių valgių iš vi
sų Sovietų šalies respublikų...”

Lietuvių dailės kūryba
Tik paviljono 2 aukšte eilėje 

rusiškų dailininkų tapybos ir 
skulptūros eksponatų yra lyg ir 
Į atskirą padalinį sugrupuota 
Lietuvos dailininkų 1962-66 me
tų darbų, būtent:

Tapyba: Gudaičio didelė ryš
kiomis varsomis drobė ’ “Popie
tė”; Marijos Virkięnės — Po- 
linskaitės portretas; Vytauto 
Povilaičio — Kauno vaizdas; Jo
no Čeponio — Uoste; Leonie Ka
tinas — Dusmenų peisažas; Jo
no Gružo — Naktis uoste; Leono 
Surgaičio — Po lietaus; Stefos 
Veiverytės — Ledo rutulioto j ai 
(mažiausiai 12x6 pėdų drobė) ; 
Augusto Savicko — Kolūkio so
de ; Aloizo Stasiulevičiaus — Se
nasis Vilnius, ir Antano žmui-

Lotynų Amerikoje
Organizuojama Lietuvių 

Žurnalistų Sąjunga
'Prieš 40 metų lietuvių koloni

joms Pietų Amerikoje masiniai 
besikuriant, sykiu kūrėsi jų or
ganizacijos ir spauda. Daugelis 
tų organizacijų ir spaudos orga
nų jau seniai guli “kapuose”, ir 
jų kūrėjai pionieriai ilsisi amži
nybėje. Bet yra organizacijų, 
kurios jau daugiau kaip 40 me
tų egzistuoja,, taip pat tebegy
vuoja jų kūrėjai.

šiandien apie 100,000 Argen
tinoje, Brazilijoje, Urugvajuje 
ir kt. Pietinio pusrutulio šalyse 
tebegyvenantieji mūsų tautie
čiai išlaiko tris lietuviškus sa
vaitraščius, apie kuriuos spie
čiasi kelios dešimtys gabių spau
dos žmonių, ypatingai apie Ar
gentinos Lietuvių Balsą, tikrąjį 
Pietų Amerikos lietuvių spau
dos veteraną.

| Deja, metai po metų senesnia- 
jai kartai retėjant, o jaunajai 
nulietuvėjant, ' jaučiamas būti
nas reikalas savojoje visuomenė
je ir spaudoje dirbantiesiems su
siglausti bei apsijungti į vieną 
stiprų ir solidų vienetą, su ku
riuo skaitytųsi vietos kraštų 
spauda ir Įstaigos. Būdami or
ganizuoti, ir Į pietų-amerikięčių 
spaudą bei institucijas su savo 
reikalais lengviau pateksime, ra
šant opiausiais lietuvių ir Lietu
vos interesais, o be to ir savo 
tarpe geriau jausimės, galėda
mi iš vien veikti talkininkauda
mi Lietuvos laisvės bylai ir sa
vosios jaunosios kartos lietuviš
kumui išlaikyti.

Yra daug priežasčių, dėlko- tu
rime turėti savo organizaciją. 
Pavyzdžiui, nežinomas ir nė kie
no neautorizuotas tūlas asmuo, 
rašinėdamas “Eltai” apie Pietų 
Amerikos lietuvių gyvenimą ir 
veiklą pradėjo tendencingai iš

kraipinėti faktus, vienos politi
nės grupės žmonėms bei jų veik
lai teikiant daugiau kredito, ir 
tuo būdu iškraipant tikrovę, žur
nalistų Sąjunga galės ir Eltai 
prideramai ir bešališkai patar
nauti.

Kalbamasis lietuvių žurnalis
tų sambūris kuriamas grynai de
mokratinis, ir už jo steigimą yra

šiltai pasisakę daugumas šio 
kontinento plunksnos darbuoto
jų, dėlto Pietų Amerikos Lietu
vių žurnalistų Sąjungos reali
zavimas yra užtikrintas.

Albinas Gumbaragis

O Daugelis moterų yra tiek 
vertos, už kiek vertybių jos ant 
savęs nešioja.

Padidintas dividendas ant visy taupymo suskaitę

on savings accounts on investment bonus
NUO SAUSIO 1 D., 1967 

Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
407) ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

AiRTEMP..IMPERIAL ROOM 
AIR CONDITIONERS

■ ' 'TiTgof the Airrpmp bne. 11 luxurious models 
to. choose’ from. Many exclusive features in
cluding Air ^Doo^, ,Weather Seal, Decorator 
Panel, 6,500 to 18,000 Bill's.

em CUMATI $ CHRYSLER
CORPORATION

LOW LOW PRICES

GLASER’S FURNITURE & APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. TeL: PR 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

dzinavičiaus 1950 metų dar
bas “Nemuno delta”. Visų jau
nųjų dailininkų tendencija, ma
tyti, piešti “didelius” darbus, ne
sigailint dažų ir varsų.

Grafika; Su savo pavyzdžiais, 
daugiausia po vieną, dalyvauja: 
Petras Ilgūnas, Vytautas Kali
nauskas, Jonas Kuzminskis, Sta
sys Krasauskas (2), Nijolė Gai
galaitė, Robertas Antinis ir Sa
muelis Rozinas.

Skulptūra: Vladas Vildžiūnas 
(iš medžio išdrožtas “Konstruk
toriaus portretas”, greičiau tik
tų pavadinti “komisaro repro
dukcija”), Ona Lupeikaitė-Na- 
ginskaitės portretas ir Gedimino 
Jakubėno — Mokytojo Janulio 
portretas.

Ten pat stikliniuose išdėsty
ta Įvairaus dekoratyvinio me
no pavyzdžių, daugiausia iš gin
taro, lietuviškos juostos, sagos, 
iš medžio drožinėliai, lietuviškos 
lėlės, švilpukai, net klumpių pa
vyzdžiai ir t. t.

Lauko pusėje, iš paviljono kai
rės pusės yra išstatyta bent dvi 
eilės lentų pastovų, kurių abie
jose pusėse išklijuoti dideli įvai
rių Sovietų Sąjungos miestų pa
didintos foto nuotraukos. Tarpe 
tų miestų teko atpažinti Vil
niaus, Kauno ir Klaipėdos vaiz
dų, taip pat paviljono viduje di
delės žymiausių sovietinių vieš
bučių, restoranų bei rezortų fo
tografijos, jų tarpe Vilniaus, Pa
langos, Druskininkų, Nicios ir kt., 
bet visos tos nuotraukos taip su-

darytos, kad tik padidintų So-1 
vietų Sąjungos patrauklumą tu-1 
ristams, visiškai neminint, kur 
čia pavaizduotos vietos ar mies
tai yra.

Baigiant šią laiškų seriją, no
risi ją baigti ištrauka ir p. E. 
Petrušaičio Įspūdžių Tėviškės Ži
burių birželio 29 d. nr.

“Ar mus laikys rusais?”
Įdomu, ką daro lietuviškos or

ganizacijos laisvėje, kurios tu
ri nesurištas rankas veikti ir 
kaip planuoja garsinti Lietuvos 
vardą pasaulinės parodos metu ? 
Viso pasaulio akys nukreiptos 
į MontrealĮ. Atsimenant latvių 
ir estų pasirodymus parodos 
aikštėje, kur jie susilaukė ati
tinkamo pripažinimo, lietuviai 
turi būti geriau pasiruošę. Ap

sileidimas šiame reikale būtų di
džiausia gėda ir nesusipratimas. 
Negalima sutikti, kad lietuviai 
būtų laikomi rusais viso pasau
lio akivaizdoje. Tegu prakalba 
plakatai, užrašai, demonstraci
jos, spauda. Tai būtinas reika
las. Kiekvieno lietuvio pareiga 
dalyvauti Lietuvių Dienoje Mon- 
trealyje (rugsėjo pirmosiomis 
dienomis, jpr.) ir parodyti aiš
kiai ne tik svetimtaučiams, at
vykstantiems iš viso pasaulio, 
bet ir savo tautiečiams, dirban
tiems rusų paviljone, tikrąjį lie
tuvio veidą, sunkioje psichologi
nėje šaltojo karo eigoje. Jeigu 
oficialiai negalima iškelti tris
palvės vienoje vietoje, lai paro
doje atsiranda dešimtys vėliavų 
Įvairiose vietose. Pagaliau te
būnie parodoje tiek lietuviškų 
vėliavų, kiek lietuvių”! J. Pr.

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą.
Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius Y A 7-1953.

< <5^7 mriųpatyrimas-riįįus pcdanw^

JUOZAS NAUJOKAITIS 
vtnv. šituos s-iimJi

BAS1MATYKIT SU STANLEY LITVINU 1
Dabar yra lai
kas tinkamai 
Įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lenty ir namams materioly.

60650

IOUkS. Moa. S-8; Tue».( Thurt., Fn. 9-5; *
Sovlngi In By The Of The Month Will Ea*t From Th* l»t

ON INVESTMENTS 
Units of $100,00 
.Dividend Checks 
Milled Quarterly

1447 So 49th Court
CICERO, ILLINOIS *

Phone (Area Code 312) 656*6330

Joseph F. Gribauskai 
Executive Secretary

ST. ANTHONY
. SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

ON BONI'S SAVINGS 
Units of $1,000.00 

For 3 Years 
Dividends Paid 

Quarterly 
cr Compounded

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — TEL.: VICTORY 2-1272

Vykstantiems į Pasaulinę Parodą
MONTREALYJE

Išnuomojami 6 kambariai rezidenciniame rajone, netoli 
nuo parodos.

Kaina: nuo $6.00 dienai. Parking.

J. SKUČAS, 6966 — 44th AVENUE, ROSEMONT —
MONTREAL 36, P. Q., CANADA. — Tel. (514) 722-6152

STANLEY LITWINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

įĮlllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllilIlIllIlIlIlIllilIlIlIlIlIlIlIlUIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIĮĮ

Pigu, švaru, šeimoms ir pavieniams. 2'00 pėdų nuo Atlan
to. Atsilankę nesigailėsite.

Florida Surfside resortas. Pompano Beach, 
710 South Ocean Blvd. (A-l-A).

Kviečia: sav. E. RUDAITIS ir K. JUŠKĖNAS
Tek; Chicago LA 3-9219. Florida: Area code 305 - 942-2400

KNYGA - GERIAUSIA DOVANA
TIEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
1. Dr. K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS II t., 336 psl. $5.00
2. Juozas Liūdžius, RAŠTAI, 246 pusi.................................... $3.00
3. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi..............  $2.00
4. M. Gimbutienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi..... $3.00
5. K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi..... $2-00
6. J. Augustaitis, ANTANAS SMETONA IR JO VEIKLA.

154 pusi............................................................................ $1.50
7. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO-

8. Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi........ .....  $7.50
9. St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi. $2.00

10. VI. Mingėla, KUN. ANTANAS MILUKAS, jo gyvenimas
ir darbai.................... 1....................................................... $6.00

11. Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi.............. $2.00
12. Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pus!., minkštais

viršeliais $2.00, kietais ...................................... :------- $4.00
13. Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi..............  $2.00
14. Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi.................    $2.00
15. Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ........... $5.00
16. Alfonsas Nevardauskas, PAJŪRIAIS, PAMARIAIS _____ $5.00
17. Petronėlė Orintaitė, KA LAUMĖS LĖMĖ. 236 psl.......... $3.00
18. Kipras Bielinis, TERORO IR VERGIJOS IMPERIJA.

310 pusi. —.............  1-....2....... . $1.00
Šitas knygas galite įsigyti "Naujieny" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608
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JUOZAS STROLIA

LAIŠKAI Iš KELIONĖS
Mieli prieteliai ir prietelkos,

Daug kas iš tamstų yra gir
dėję arba skaitę knygose apie 
įvairiausias ir keisčiausias ke
liones. Pasiklausius ir prisi- 
skaičius apie tai, atrodo, kad 
žmogus nuo nebeįsivaizduoja- 
mai senų laikų vis keliauja ir 
keliauja. Pirmiausia tai savo 
kojomis jis peržygiuoja aukš
tus kalnus, upelius ir platesnes 
upes, paskui tas savo kojeles, 
pūslėtas ir apsivėlusias, pritai
ko keliavimui ir kitokiu būdu. 
Ateina laikas, kada žmogus sa
vo kojomis ne tik nueina dide
lius nuotolius, bet pagaliau 
jis išmoksta tų savo kojų tar
pe panešti tokias sunkenybes 
kaip arklį, asilą ir kitus net 
sunkesnius gyvulius, kaip kad 
vienoje senoje pasakoje pasa
kojama, tuo savo išradimu bai
siai nustebindamas ir išgąsdin
damas net patį velnią. O kai 
išranda šliaužiančias roges ir 
didžiausią visai žmonijai nau
dingiausią išradimą — aplink 
save besisukantį ir tolyn rie
dantį ratą — jis pradeda ke
liauti įsikinkęs šunis (kaip es
kimas), karves (kaip bavaras), 
jaučius (kaip užuslengstenas 
Čeverikas su savo žmona Chiv- 
ria, veždamas parduoti kvie
čius į Soročinsko jomarką) ir 
kitaip. Nuo rato išradimo lai
kų jis pradeda save vadinti po
nu, o tokių ratų arba rogių ne
turinčius jis ima tituluoti uba
gais (kaip kad ir mūsų “gud
rūs draugai, greit į žmones iš
ėję” — kaip Maironis sako — 
ir įsigiję keturračius Fordus, 
Cadillacus ir kitaip vadinamus 
paskutiniųjų šimtmečių ste
buklus).

Pasirodo, kad žmogus ke
liauja ne vien geriau išmisti 
norėdamas, bet jau nuo se
niausių laikų dažniausiai vis 
ieškodamas kur čia yra žemės 
galas. Apie tuos žemės galo 
ieškotojus visur kalbama, kad 
tai esą labai gudrūs žmonės, o 
man — vidurio kaimo kaimie
čiui — tai sukelia tik linksmą 
juoką, nes kam tiek vargti be
ieškant žemės galo, jei kiek
vienas mūsų žemaitis būtų se
niai jiems paaiškinęs, kad 
“Palonga yra svietą pabonga”.

Matyti, kad arba niekas že
maičio išmintingumu nepati
kėjo, arba niekas jo neklausė, 
nes kaip žinoma, mūsų žemai
tis nepaklaustas nieko ir nesa
ko, nors ir žino. Todėl žemės 
galo ieškojęs ne tik Magelanas, 
on Amerigo, Kristupas Kolum
bas, bet ir ilgos eilės kitų žmo
nių. Vėliau vis daugiau gudrė- 
jant rašytojai prirašė fantastiš
kiausių istorijų apie keliones 
per visą žemę, po vandeniu 
ir dar kitokių, šitomis istori
jomis patys rašytojai netikėjo, 
bet jie labai labai norėjo, kad 
jų skaitytojai tikėtų. Tačiau 
taip nutiko, kad ir man — be
sišaipančiam iš tų žemės galo 
ieškotojų — sykį netyčia teko 
keliauti ir ieškoti... ne žemės 
galo, bet vienos tvoros galo.

Su vienu dabar Chicagoje gy
venančiu prietelium žemaičiu, 
kuris tais laikais buvo vienos

lietuviškos bendruomenės ko
miteto ir net visos stovyklos 
pirmininkas ir viršininkas, o 
šiuo laiku,sulaukęs palaimin
tų metelių skaičiaus, kartais 
išvyksta iš Chicagos į vienos 
našlės dvarą pamaitinti šią mo
terėlę džiuginančių trijų ka
čių, o kartais ir vėl sugrįžta į 
Chicagą ir čia taip pat pamai
tina ir pavedžioja kitos moder
nios šeimos vienintelį ir ne- 
vaidmainingą džiugintoją — 
šunelį.

Taigi, maždaug prieš 25 me
tus taip nutiko, kad kultūrin
gi švedai, kurie savo krašte 
turi daugybę jaunairiečių ne
tekėjusių motinų vaikams 
prieglaudų ir kitokių panašių 
lokio amžiaus ir tokios visuo
meninės padėties motinas vai
kų produkciją skatinančių 
įstaigų, ėmė ir išdavė buvusių 
“nekultūi ingų” lietuvių pabė
gėlius ir buvusius karius rusų 
Ivanams. Pamenu, kad mano 
prietelius buvo baisiai susiner
vinęs. Kadangi Švediją pa
siekti vienu pirštu nebuvo ga
lima, o paskelbti jiems bado 
streiką buvo taip pat bepras
miška, tai abu nutarė bent ge
rai išsiverkti. Sugėrėme aša
romis vadinamų gėrimų^ o 
paskui jau nakčia, kada ir 
juokdarys mėnulis buvo pasis
lėpęs, atvykę prie lietuviško 
stovyklos kryžiaus abu meldė
mės už tų, Ivanams patekusių 
lietuvių sielas. Gali būti, kad 
labai nuoširdžiai meldėmės, 
nes kiek dabar dar prisimenu, 
tai prie kryžiaus klūpodami 
abu verkėme balsu kaip kad 
seniau Lietuvoje balsu verk
davo jauna mergaitė, verčia
ma ištekėti už nemylimo ber
nelio. Pasimeldę abu keliavo
me, ieškodami niekaip nesi
baigiančios tvoros galo. Ir tik 
vėliau ant rytojaus, paaiškėjo, 
kad tvora buvo be galo, nes 
buvo aptverta ne išilgai, bet 
aplink kryžių. Kad to nežino
jau aš, tai būtų lyg ir pateisi
nama, nes aš esu aukštaitis 
iš pa Utenas, bet kad mano 
prietelius — žemaitis — neži
nojo, tai kažkaip atrodo keis
tokai, nes kaip jau anksčiau 
minėjau, žemaitis žino, kad 
žemės galas tai yra Palanga, 
tat kaip jis galėjo nežinoti, kur 
yra tvoros galas? O be to, to
kioj stovykloje be pirmininko 
žinios nė plaukas negalėjo nu
kristi pabėgėliui nuo galvos ir 
visos tvoros atsirasdavo tik pa
gal viršininko parėdymą. Tai 
dabar neaišku kaip jis nežino
jo, kokia buvo suplanuota tos 
tvoros forma?

Na, kaip ten bebūtų, bet 
čia aprašytoji mūsų kelionė 
yra pasibaigusi, tačiau jos 
prisiminimas suteikia man 
drąsos kreiptis į jus, mieli 
prieteliai ir prietelkos su pra
šymu leisti man papasakoti 
jums apie savo asmenišką ke
lionę, ir tai nebeieškant nei 
žemės, nei tvoros galo, bet 
apie savo kelionę į Europą ir 
ką aš joje — pradedant Chi- 
caga — sau įdomaus, malo-

naus arba nemalonaus paty
riau, mačiau ne savo fantazi
joje, bet realiomis akimis ir 
ką pajutau realiais jausmais. 
Žinau, kad tokia medžiaga 
laikraštyje daug kam būna 
nuobodi, bet jei atsirastų bent 
vienas visų skaitytojų procen
tas, kuris tai skaitytų — mano 
tikslas būtų atsiektas.

Tai buvo, tarytum, operos 
“Pajacai” prologas... o dabar:

Free gifts to savers!
It’s ST. ANTHONY’S 45th 

Anniversary celebration

VALGYKLA NERINGA
Lietuviški ir amerikoniški valgiai. 

Geras patarnavimas.
TERESĖ KARVELAITIENĖ - T. J. AGUIAR, Savininkė

Atidaroma 6:30 vai. ryto. Sekmadieniais 8:00 vai. ryto.

2632 W. 71st St. Tel. 778-9359

Kas tik turi gerq skonį, 
Viskq perka pas Lieponį!

LIETUVIŲ PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais uždaryta liepos ir rugpiūčio mėn.

— Taigi, pradėsim... !

Chicigo, Ill., birželio 21 d. 3 
valandą po pietų staiga mane 
apninka vienas Saliamono iš- 
jninties posakis, kad nesą nie
ko be priežasties ir viskas, kas 
įvyksta, turįs savo tikslą ir 
laiką. Tik ką buvau girdėjęs, 
kaip vienoj lietuviškoj šeimoj 
Chicagoj sūnus, vos truputį 
pastudijavęs ne kuriuos nors 
socialoginius, bet matemati
kos mokslus, savo tėvą ir mo
liną kvailiais ir nieko neišma
nančiais vadinąs ligi tol, kad 
tėvai, išgyvenę skaudžią gyve
nimo mokyklą, duoda sūnui 
antausį. Būčiau šį įvykį gal ir 
pamiršęs, bet įsėdęs į miestą 
vežantį traukinėlį, juntu, kad 
man už kalnieriaus kažkas re
guliariai pučia dūmus. Pažiū
riu į priekį ir matau aiškų už
rašą “No smoking, no spitting”. 
Persėdu į priešingos traukinė
lio pusės suolą ir matau kaip 
du pusbernėliai studijuoja 
“aukštą mokslą”, kaip išpūsti 
labai apvalius tabako dūmų 
rutulius ir po kiekvieno tokio 
“moksliško” eksperimento abu 
spiaudosi ir jiems niekas nie
ko nesako, nes čia “free count
ry”. Mintyse sugretinu tuos du 
įvykius ir čia pat paaiškėja du 
labai aiškūs dalykai. Vienas 
tai, kad šiuose abiejuose atve
juose, pridėjus prie to dar ir 
vienos lietuvaitės high-schoo- 
lės mokinės “pamoką” savo 
motinai, kad visi seksualiniai 
santykiai nesą niekas daugiau 
ką ir nusičiaudėti arba surū
kyti cigaretę, visas šitas jauni
mas yra susižavėję ir išiauklė- 
tas dviejų žmonių — Freud'o 
ir Dewey filosofijos ir kad 
JAV-bėms būtinai, jau vien 
dėl šito, reikia tęsti ir tęsti ka
rą jei ne Vietname, tai kur 
nors kitur. <:Pirmiausia, prie 
Amerikos technikos, šitokie 
karai bene mažiau pareikalau
ja jaunimo aukų, negu ant ke
turių ratų po miestus lakstąs 
karas, dėl kurio kas mėnesį 
žūsta šimtai jaunuolių, o iš 
Korėjos, Vietnamo arba iš kur 
kitur po skaudžių praktinių 
gyvenimo pamokų visi jaunuo
liai sugrįžta, tarytum, šilki
niai ir savo tėvų nebevadina 
kvailiais ir nieko neišmanėliais

Ketvirtą! valandą išvyksta
me nuo Palmer House limuzi
nu į O’Hare aerodromą. Limu
zine žmonių nedaug, bet pa
keliui prisirenka vis daugiau. 
Mano asmeniška nuotaika su
skaldyta: tarytum kažko gaT- 
la ir kažkas viliote vilioja dar 
į nežinomus tolius, į nebūtas 
vietas. Kažkas yra pasakęs, 
kad pastaroji aplinkybė lyg 
sakyte sakanti, kad tai esą be
sugrįžtą nubėgusios jaunatvės 
šešėliai. Jaunatvės su nepaža
botais troškimais ir jokių lo
giškų apskaičiavimų nemėgs- 
tančiomis pasėkomis. Juk tik 
pramuštgalviški užsimojimai 
ir žygiai kurią žmonijos kultū
rą ir civilizaciją, o ne snaudi- 
mas vietoje ir galvojimas, kad 
ten, kur mes stovime, tai vir
šuj mūsų galvos esąs aukščiau
sias dangus, ir niekur kitur.

Beveik visą dieną lyja ir 
reiškia vieną iš dviejų: arba 
Chicaga verkia, kad aš išvyks
tu, tarytum ją paniekindamas, 
arba ji verkia iš džiaugsmo, 
kad aš iš jos išsikraustau ir ne
beturėsiu progų pamatyti ar
ba išgirsti, pasak Kazio Binkio, 
“kaip ir kur nusirėdo aristo
kratės”.

(Bus daugiau)

YOU'LL LOVE TO PREPARE SALADS WITH THIS BEAU
TIFUL AND USEFUL 9 PIECE EARLY AMERICAN PRES
CUT SALAD MAKER SET . . . OUR FREE GIFT TO YOU 
You can get this fine gift now and through the month of July. The 
Salad Maker Set (as illustrated) consists of 9 matching pieces. A 
beautiful large salad bowl that's wonderful for entertaining; a well- 
designed fork and spoon set to allow you to toss and serve your 
favorite salads in style; two cruets with stoppers for oil and vinegar 
plus two extra large salt and pepper shakers. This gift is yours 
when you open an account of $500.00 or more or deposit $500.00 
or more to your present account. Sorry, only one gift per family 
and gifts are not mailable. ...

CHILDREN WILL FIND THIS 

WEBSTER DICTIONARY A 
GREAT TIME-SAVER 

So handy for school and the 

home, this pocket size dic
tionary is free when you 
open a children's account of 
$10.00 or more or deposit 
$10.00 or more to their pres
ent account. Sorry, only one 
gift per account—gifts wot 
mailable.

Savers Earn More at St. Anthony Savings

ON INVESTMENT ACCOUNTS

ON BONUS SAVINGS ACCOUNTS

SAVINGS IN BY THE 10th OF THE MONTH 
WILL EARN FROM THE 1st

• Quarterly Dividends •

• Daugelis žmonių patampa iš
mintingi, kai pasensta ir nebega
li kvailysčių daryti.

ST. ANTHONY
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

JOSEPH F. GRIBAUSKAS—EXECUTIVE SECRETARY
Zv/SAHir Of X 

rout
(■ (HUllDj 1447 SO. 49th COURT • CICERO, ILLINOIS • 60650

Vz J!*-”0 PHONE 656-6330

HOURS: DAILY 9-5 MON. 9-8 SAT. 9-1 WED. CLOSED

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 
nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.

• Metinis dividendas 4 % % išmokamas du kart per metus už 
visas taupymo sąskaitas.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokėjimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608

Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; 
Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.

PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

SKAITYKITE N A U J IE N ASISKELB KITES NAUJIENOSE
1 — NAUJUMO*. CHICAGO *, ILL — SATURDAY, JULY 8, 19«7
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Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.
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in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams _  $14.00
pusei metų ___________    $7.50
trims mėnesiams ......J.____ $4.00
vienam mėnesiui __________  $1.50
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metams _________________ $18.00
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Naujienos eina kasdien, išskiriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
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Smarkiai pakilo LBJ populiarumas

JAV siekia taikos Vietname
Valstybės sekretorius Dean Rusk savo kalboje fra- 

ternalinės organizacijos Lions International suvažiavi
me išdėstė Jungtinių Valstybių politiką Vietname.

Vietname JAV kariauja ir laiko tenai didelę gink
luotą jėgą, kurią, gal būt, reikės dar didinti. Bet JAV 
kariauja ne iš savo noro, o iš reikalo.

Jei Amerika nebūtų tenai įstojusi į kovą, tai Pie
tų Vietnamas šiandien jau būtų komunistų valdžioje, 
kaip kad yra Šiaurės Vietnamas. Šiaurės Vietnamo val
dovai, su diktatorium Ho Chi Minh pryšakyje, valdytų 
taip pat ir pietinę Vietnamo dalį. O jų valdymas reikš
tų, kad 15 milijonų žmonių, gyvenančių Pietų Vietname, 
neturėtų laisvės ir būtų žiauriai išnaudojami, kaip vi
sose komunistų valdomose šalyse.

Amerika tuos žmones šelpė, padėdama jiems susit
varkyti ekonomiškai ir politiškai. Kai organizuotos ko
munistų gaujos ėmė juos pulti, JAV suteikė jiems ir ka
rinę pagelbą. Bet kadangi komunistinių gaujų puolimai 
nuolatos didėjo ir komunistai įsidrąsino pulti net ir 
amerikiečius, tai Washingtonas buvo priverstas siųsti į 
Vietnamą daugiau ir daugiau jėgų, kad agresorių ata
kos būtų atremtos. Palaipsniui ta kova išsivystė į didelį 
karą.

Šitą JAV politiką daugelis kritikuoja, bet ar JAV 
galėjo tos kovos išvengti?

Administracijos kritikams atsakydamas, sekreto
rius Rusk nurodė, kad kova Vietname, Amerikos atžvil
giu, eina dėl dviejų dalykų: ar leisti, kad agresija būtų 
sėkminga, ir ar laikytis savo prižadų bei įsipareigojimų. 
Kalbėtojas pareiškė:

“Jei tie, kurie siekia jėga įvykdyti pasaulio re
voliuciją, įsitikintų, jogei Jungtinės Valstybės ne
darys to, ką jos prižadėjo daryti, tai taikos viltys 
greitai išnyktų.”

Žmonių nuomonių tyrinėji
mo institutas, kuriam vado
vauja Dr. George Gallup, sako, 
kad paskutiniu laiku smarkiai 
pakilo prezidento Lyndon B. 
Johnsono vardas visame kraš
te.

Pritariančių prezidentui pa
sisakymų nuošimtis pasiekė 52 
nuoš. Tokio pjataus pritarimo 
nebuvo nuo 1966 m. liepos mė
nesio.

I Gallupo instituto apklau
sinėjimus buvo gauti atsaky
mai iš 1,311 asmens visose 
krašto srityse. Jiems pateik
tas klausimas buvo toks:

“Ar jūs pritariate ar nepri
tariate tam, kaip Johnsonas 
atlieka savo darbą, kaip pre
zidentas?”

Gauti atsakymai rodo, kad 
gegužės pradžioje buvo 4Š 
nuoš. pritariančių, 37 nuoš. 
nepritariančių ir 15 nuoš. be 
nuomonės.

Gegužės gale buvo: 45 nuoš. 
pritariančių, 39 nuoš. nepri
tariančių, 16 be nuomonės.

Prieš prasidedant vasarai: 
44 nuoš. pritariančių, 40 nuoš. 
nepritariančių, 16 nuoš. be 
nuomonės.

Vėliausio apklausinėjimo 
duomenys: 52 nuoš. pritarian
čių, 35 nuoš. nepritariančių, 
16 nuoš. be nuomonės.

Vadinasi, pritarimas prez. 
Johnson ui maždaug per vieną 
mėnesį pakilo 12 nuošimčių!

žmonės yra patenkinti prez. 
Johnsono politika Vidurinių 
Rytų krizės klausimu.

Jiems patiko prezidento pa
stangos paveikti Maskvą, kad

ji skatintų arabus (ir Izraelį) 
nedaryti žingsnių, vedančių į 
konflikto aštrėjimą ir karą.

Šis Amerikos visuomenės 
nuotaikų {pakrypimas prez. 
Johnsono pusėn gali turėti tei
giamų pasekmių) ir Vietnamo 
kare.

Viet Congo partizanai žino, 
kad jie negali laimėti militari- 
nės pergalės, kol Jungtinės 
Amerikos Valstybės nepalei
džia Pietij Vietnamo. Bet jie 
turi viltį, kad Amerikos žmo
nės, kurie yra priešingi karui, 
privers prezidentą Johnsoną iš
traukti JAV ginkluotas jėgas 
iŠ Vietnamo — arba pašalins 
Johnsoną iš prezidento posto, 
ateinančių metų rinkiniuose.

Šitą viltį jiems įkvėpė JAV 
kongreso nariai ir spaudos ko
mentatoriai, kurie nuolatos 
puola prezidentą ir reikalauja 
“sustabdyti” Vietnamo karą.

Bet prezidento populiarumo 
didėjimas liudija, kad ta viltis 
yra be pagrindo.

Brighton Parko 
Namų Savininkų 

susirinkimas
Svarstė ir Kazimierinių 

tvarkos reikalus
Įdomus Brighton Parko Na

mų savininkų draugijos narių 
ir svečių susirinkimas Venge- 
liausko salėje įvyko birželio 
30 d. JĮ atidarė d-jos pirm. 
Antanas Marma, pakviesda
mas vadovauti Praną šulą ir 
angliškam tekstui rašyti Sofiją 
Bartkutę. Priėmus darbotvar
kę, pirmiausia buvo svarsto
mas klausimas ar numatomos 
žygiuotos į lietuviškas koloni
jas šią vasarą. Kalbėtojai — 
Antanas Gintneris, J. Ilginis, J. 
Laukaitis ir kt. — įrodinėjo, 
kad tokių žygiuočių šią vasarą 
nebūsią, nes Illinois legislatū- 
ra atmetė Open occupancy 
nuostatus, suvaržė demonstra
cijas. Kai kurie prieštaravo,

jiems yra atimtos visos politi
nės ir pilietinės teisės.

Tačiau valstybės sekretorius pabrėžė, kad Jungti
nės Valstybės nori, kad Vietname būtų kaip galint grei
čiau pasiekta taika. Jisai pasakė, kad JAV daug kartų 
siūlė priešui pradėti taikos derybas, bet priešas atsisa
kė. Amerika sutinka, pastebėjo Rusk, ir ištraukti savo

MIRĖ J. BEKAMPIS
“Laisvė” praneša, kad birže

lio 28 d. mirė Juozas Bekampis, 
sulaukęs 78 metų amžiaus. 
Ilgai sirgo *ir per paskutinius 
metus gyveno Hospitality 
Nursing Home, Cherry Hill, 
N. J. Bus palaidotas Philadel- 
phi joje, Pa.

Bekampis turėjo maisto par
duotuvę Merchantville, N. J. 
Uoliai rėmė komunistus, įsi
vaizduodamas, kad Rusijos ko
munistinė .santvarka esanti 
geriausia darbo žmonėms, nors

ginkluotas jėgas iš Vietnamo, kai tik priešas aiškiai pa
sakys, kada jo kareiviai ir “savanoriai” pasitrauks į 
Pietų Vietnamo ir neutralios juostos.

Tačiau agresoriai, kuriuos remia Sovietų Sąjunga 
ir komunistinė Kinija, JAV taikos pasiūlymus atmeta 
arba juos visiškai ignoruoja. Šitokiose aplinkybėse JAV- 
ėms nebėra kitokios išeities, kaip tęsti kovą, kol nepa
keis savo nusistatymo komunistiniai agresoriai.

Valstybės sekretorius kalbėjo ir apie padėtį Vidu
riniuose Rytuose, kur prieš mėnesį laiko Izraelis šešių 
dienų kare sumušė arabiškų tautų koaliciją. Dean Rusk 
pareiškė, kad Jungtinės Valstybės negali padiktuoti 
Izraeliui ir arabams sąlygas. Vyriausia atsakomybė dėl 
taikos toje srityje guli ant tų, kurie tenai gyvena, ir ant 
jų valdžių.

SKAITO,
BET NESUPRANTA
“Naujienose” birželio 22 die

ną buvo pasakyta, kad S. S. 
R. S. premjeras Kosyginas at
vyko į New Yorką, norėdamas 
susitikti su prez. Johnsonu, 
bet bijojo, “ką pasakys Kinijos 
komunistai ir arabų vadai”.

“Laisvė” sako (birž. 30 d.), 
kad mūsų “pranašystė” “nuėjo 
niekais”, nes Kosyginas su 
Johnsonu susitiko birželio 23 
d-.

“L.” redaktorius (iš jo kvai
lo argumentavimo nuonianu, 
kad tai Rojus Mizara) skaitė, 
bet nesuprato. Pasakyti, kad 
žmogus tą arba tą daryti “bi
jo”, anaiptol nereiškia, kad 
jis to nedarys.

Kosyginas, tik išbuvęs 4 
dienas New Yorke, pranešė 
diplomatiniais kanalais Bal
tajam Namui, kad jisai priima 
prezidento kvietimą su juo su
eiti.

Bet ir tada jisai dar bijojo 
važiuoti į Washingtoną, kad 
Kosygino “kairieji” kritikai 
nesakytų, jog sovietų valdžia 
virto Amerikos “imperializmo” 
tarnu.

Mizaros galvoje tie faktai ne 
sutilpo, nes jisai supranta 
tiktai Maskvos kalbą: “da, da”, 
“nyet, nyet”.

nurodydami, kad New Buffa
lo ir ki. vyksta muštynės su 
policija, šaudymai, padegimai, 
sprogdinimai, tai ir Chicagoj 
galį panašiai atsitikti.

Po diskusijų vienbalsiai pri
imtas nutarimas įgalioti valdy
bą sekti gyventojų judėji
mą, ypač demonstracijoms 
pasiruošimus ir apie tai infor
muoti narius.

Svarstant lietuviškus leika- 
his, A. Gintneris.iš Marquette 
Parko Namų savininkų d-jos 
informavo apie šv. Kazimiero 
kapinėse pasireiškusią savotiš
ką tvarką, kuria lietuviai ka
talikai nesą patenkinti. Pasi
kalbėjime su prel. Černiausku 
esą paaiškėjo, kad nors kapi
nės nupirktos lietuvių pinigais, 
bet jos yra arkivyskupijos nuo
savybė, lietuvių pinigai esą tik 
aukos. Aukotojai nupirkę skly
pus, turį teisę pasilaidoti, gi 
administraci j a arkivyskupijos 
žinioje: ji ir laidojimo tvar
ką nustatanti. Kapinės dabar 
vadinsis South-West kapinė
mis, o ne Kazimierinėmis. 
Ssą, jei dabar su Dr. Kingu ir 
jo vadovaujamu judėjimu ko
voja per 200 organizacijų, tai 
reikią kovoti ir su arkivysku
pu (dabar kardinolu) Cody.

Dalyviai A. Gintneriui už 
įdomų pranešimą plojimais 
padėkojo.

Dėl D. Britanijos premjero 
ir Sovietų Kosygino susitari
mo likviduoti trijų Baltijos 
valstybių deponuotą auksą da
lyviai, išklausę pranešimą, nu
tarė išreikšti protestą, pasiųsti 
rezoliuciją, kurią anglų kalba 
įgaliota paruošti S. Bartkutė, 
o pasirašys — valdyba.

Apie Medicare įstatymą pra
nešimą padarė L. B. Sociali
nio klubo reikalų vedėjas A. 
Čepulis, o ji papildė Pr. šulas. 
Jie pažymėjo, kad Įstatymas 
komplikuotas, o sąskaitų už
pildymas sunkus; apsiėmė 
visiems padėti, kas į klubą 
kreipsis.

Namų sav. d-ją Įstojo du 
nauji nariai, o Į klubą - trys, 
sumokėdami metines duokles. 
Nutarta per vasaros du mėne
sius susirinkimų nelaikyti. Be 
to, paragintos Z. Girdvainytė 
ir P. Izokaitienė verbuoti na
mų savininkus į aktyvią orga
nizaciją, kuriai rūpi ne vien 
savi reikalai, bet ir lietuviš
kieji. Dalyvis

GREITAI AUGANTI 
TAUPYMO BENDROVĖ
Chicagos miesto ir apylin

kių taupymo bendrovės (Sa
vings associations) per vienus 
metus, nuo 1966 m. birželio 
30 d. iki šių melų birželio 30 
d išmokėjo virš du šimtus de
vynias dešimtis milijonų (ijS290- 
(X‘ .000) dolerių nuošimčiais. 
Tokių nuošimčių sumų taupy
mo bendrovės iki šiol dar ne
buvo išmokėjusios: iš to ma
tyti, jog taupymo bendrovės 
k-upy tojams moka gana aukš
tus nuošimčius. Tai reiškia, 
kad pinigas dirba pinigą .tiems, 
kurie savo pinigų nelaiko pas
lėpę savo namuose.
Visos lietuvių taupymo ir sko 

lininio bendrovės yra gerame 
ir įvirtame stovyje ir šia pro
ga noriu priminli apie Chica
go Savings bendrovę, su kuria 
esu geriausiai susipažinęs per 
daugiau kaip 20 melų.

Chicagos Taupymo b-vė yra 
Chicagos lietuvių sostinėje — 
Marquette parko apylinkėje, 
6215 South Western Avenue, 
ši bendrovė pati viena šio pra
eito birželio pabaigoje išmo
kėjo daugiau negu pusantro 
milijono dolerių. Vedama vei
klaus visuomenininko John 
Pakel, ši bendrovė išaugo į 
virš aštuoniasdešimt penkių 
milijonų dolerių, turi daug 
įvairių taupymo skyrių ir turi 
užtektinai kapitalų duoti pas
kolas morgyčiams. Bendrovė 
labai sparčiai auga, nes turi 
labai gabią ir darbščią valdy
bą. Pono John Pakelio žentas 
Fennell Philips dirba atsidavęs 
dažnai net ilgiau negu yra nus
tatytas darbo laikas.

Iš direktorių, Alfonse Wells, 
Superior teismo teisėjas, ga
biai ir tinkamai patarnauja 
legališkais reikalais ir atlieka 
įvairias kitas direktorių parei
gas. Kiti direktoriai taip pat 
tinkamai eina savo užduotis. 
Virš 70 asmenų personalo, vi
si išlavinti tarnautojai, dirba 
šiame moderniame Chicago 
Savings name, pačių lietuvių 
finansinėje įstaigoje, kurių 
mandagiu patarnavimu taupy
tojai yra patenkinti.

W. B. Sebastian

• šių dienų žmogus nepamirš
ta gero darbo, jei jis pats yra jį 
padaręs.

UTENOS KLUBAS
Utenos klubo pusmetinis su

sirinkimas įvyko praeito bir
želio 13 dieną. Atidarė pirm. K. 
Aleksiūnas. Dalyvavo ir keli 
valdybos nariai. Pirmininkas 
pranešė, kad iš gyvųjų tarpo 
pasitraukė dvi klubo narės — 
Petronėlė Stulienė ir Emilija 
Keturakienė. Mirusios narės

MARQUETTE PARK - AMERIKOS LIETUVIU SOSTINĖJE
80 MDJJONŲ PERŠOKUSI BENDROVĖ

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

4
METAMS

6245 SO. WESTERN AVE,

buvo pagerbtos susirinkimo 
dalyvių atsistojimu ir tylos mi
nute. Tai jau šiemet mirė 12 
šio klubo narių.

Nutarta liepos ir rugpiūčio 
mėnesiais susirinkimų netu
rėk, o paimti atostogas. Tad 
kitas klubo susirinkimas be- 
įvyks rugsėjo 12 dieną.

Taip pat nutarta surengti 
klubo pikniką Onos Bruzgu- 
lienės darže šio liepos men. 30 
d. Visus uteniškius prašo ap
silankyti. . V. J.

GR 6-7575

VISUOSE 
TAUPYMO 

SKYRIUOSE

Federalinės vyriausybės 
apdraudos įstaigoje visos 

taupymo sąskaitos 
apdraustos iki 

$15,000.00CHICAGO, ILL 60636
CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖ, viena tarp žymes
niųjų krašto finansinių įstaigų, aptarnauja šios apylinkės gyven
tojus pavyzdingai, saugiai ir pelningai jau virš 43 metus, visada 
prisilaikydama saugumo ir išmokėdama, palyginamai, aukštą 
dividendą. Per paskutinius 10 metų Chicago Savings išmokėjo 
savo taupytojams virš 14 milijonų dolerių dividendų.

Chicagos Taupymo Bendrovė stengiasi būti stipri finansiškai 
ir teikti pačius geriausius patarnavimus savo taupymo ir skolini
mo nariams.

Mes bendradarbiaujame su vietinėmis lietuvių organizaci
jomis, noriai prisidėdami darbais ir finansais, kad galėtų pa
siekti geresnių gyvenimo sąlygų. Kviečiame visus taupymo ir 
paskolų reikalais kreiptis į Chicagos Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovę išaugusią iki $84.000.000,00 turto įstaigą.
CHICAGO SAVINGS BENDROVĖ kviečia visus lietuvius, ypa
tingai tuos, kurie dar nesate aplankę mūsų 84 milijonų dolerių 
finansinės įstaigos, vienos įdomiausios visoje Chicago  j e.

Atsilankę pamatysite gėlėmis išpuoštą pirmą įstaigos aukštą, Lai
mės Šaltinėlį — Wishing Well, per kurį surenkama ir išdalinama kas
met įvairioms labdaringoms įstaigoms apie $1,200.00. Pamatysite pla
čiai žinomą didelį Chicago Savings Prezidentinį kambarį, kuriame yra 
vietos 260 asmenų ir kuris veltui duodamas organizacijų susirinki
mams. Susirinkusiems veltui jame teikiame kavą, šis kambarys yra 
išpuoštas dideliais Jungtinių Amerikos Valstybių prezidentų paveiks
lais ir trumpomis jų gyvenimo žiniomis. Pamatysite įvairių rinkinių

kabinetą ir daug kitų įrengimų bei patogumų, kuriais per metų metus 
naudojasi mūsų taupymo ir skolinimo nariai.

Ypatingai kviečiame vaikų tėvus pradėti taupyti vaikų mokslui rei
kalingus pinigus. Mes turime specialų skyrių, kuriame taupomi mokslui 
reikalingi pinigai (College Bonus Savings), šiame skyriuje laikomiems 
pinigams mokami patys aukščiausi dividendai, net iki 5 ¥4 %. šiandien 
mokslas kainuoja nuo $6.000 iki $12,000 ir daugiau. Jei pradėsite ma
žais mėnesiniais indėliais taupyti nuo vaiko jaunų dienų, tai nei neapsi

žiūrėsite, kai sutaupysite mokslui reikalingus pinigus. Galite pradėti 
$2.50, $5.00, $10.00 arba net $25.00 sumomis į mėnesį. Kai padėsite 200 
kartų po $25.00, tai susidarys reikalinga suma. Tokiu būdu bus užtik
rintas jaunimui reikalingas mokslas. Vaikams bus lengvesnė ir gražesnė 
ateitis, o tėvams ramesnė sąžinė. (Šio mokslo taupymo skyriaus nereikia 
sumaišyti su dabar garsinamu Certificatų taupymo skyrium).

Valdyba, direktoriai ir visi tarnautojai Jūsų lauksime.
JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ŠTAI NARIAMS TEIKIAMAS MŪSŲ PILNAS PATARNAVIMAS:

1. Insured Family Savings
2. College Bonus Savings
3. Christmas Club Savings
4. Vacation Club Savings
5. Home Mortgage Loans
6. Home Improvement Loans
7. All Types of Insurance

8. Sell and redeem U. S. Bonds
9. Safety Deposit Boxes

10. Free Community Rooms
for your organization meetings.
(Free Coffee)

11. Cash checks and pay all family 
bills with our special money

order checks. No service charge 
to members

12. U. S. Postal Stamps Machine 
Service

13. We sell Travelers Checks
14. Save-by-mail Kits
15. Notary Public Service

16. Two large Free Parking 
Lots

17. Free Theatre tickets two 
Saturdays monthly for your 
children and mothers

18. Christmas party with gifts 
to College Bonus Members

PATOGIOS VALANDOS:

MONDAY ___________ __ 12:00 P.M. — 8:00 P.M.
TUESDAY ___________ __ 9:00 A.M. — 4:00 P.M.
WEDNESDAY _________ __ Closed All Day
THURSDAY _________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
FRIDAY _____________ 9:00 A.M. — 8:00 P.M.
SATURDAY __________ 9:00 A.M. —12:30 P.M.

Kojy pėdu liga Vietname
Amerikiniai kariai, kuriems 

reikia ištisas paras bristi per šil
tas Vietnamo pelkes ir ryžių lau
kus, gauna specialią kojų padų 
ligą. Padų oda išbąlą, susitrau
kia ir pasidaro tokia skuasminga, 
jog ėjimas darosi negalimas.

Per kovas Mekingo deltoje 
nuo tos ligos daugiau amirikė- 
nų nukentėjėjo negu nuo prie
šo kulkų.

Nesenai North Carolinos pel
kėse 70-80° šilumoje buvo pada
ryti bandymai, panaudojant tam 
tikrą tepalą kremą. Pasirodė, 
kad tas tepalas ne visada apsau
go nuo tos ligos, bet visada ją 
suvėlina ir jos reiškinius sušvel
nina.

VISI LIETUVIAI, KAIP PAVIENIAI 
TAIP IR ORGANIZACIJOS, DRAUGI 
JOS — PAREMKITE SAVO AUKO 
MIS "NAUJIENŲ" MAŠINŲ FONDĄ. 
JŪSŲ SKUBI AUKA PASPARTINS 

"NAUJIENŲ" TOBULĖJIMĄ.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

4. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilig draudimai.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.; kasdien nuo 6—8 vai. vak. 
šeštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta.
Ofiso telef.: 4764042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

šeštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Roz. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 So. Kedziė Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

Tol. ofiso: HE 4-1414, roz. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1~t4 popiet ir 6—8 vai 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArdon 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MADONAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

Nuo birželio mėn. 25 d. iki 
liepos mėn. 10 d. išvykęs 

atostogų.

DR. LEONAS SEIBUTIS 
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tai. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL , 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bandra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tai.: PR 8-1223
OFISO V AL.: pinnad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Da. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71m SIREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dei 
valandos saamointi telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, uu telex. GI 8-6190

Trečiosios Dainą 
Šventės užbaigtuvės

JAV ir Kanados Lietuvių Tre
čios Dainų šventės Vykdo
masis Komitetas, atlikęs visus 
atskaitomybės darbus ryšium 
su buvusia Dainų švente, liku
sius pinigus 12,887.38 ir visas 
bylas bei knygas pervedė JAV 
LB Centro Valdybai ir Chica
gos Apygardos Valdybai, tuo 
užbaigdamas savo veiklą..

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai.

Dažymas iš lauko pusės.

A ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatai! senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
.air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų nnas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.

Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

(•I. CHiso: d4/-5800; raz. PR 6-425V

OR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
n- 641 vai. vak. Šeštadieniais 14 p. p. 

Treciad. n- sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tol. 767-2141 Namg 636-4850

WL PETRAS 2U0BA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD 
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

seštad. 10—2 vai.

p. Šileikis, o. p.
Sa, QRTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
< dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
VaU 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPED1JOS TECHNIKOS LAB. 

2850 West 63rd St.. Chicago, 111. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. AwT. RUDOKAS, Oot. 
♦455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

KABINETAS BUS UŽDARYTAS 
IKI LIEPOS 10 D.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

L A H J I E N A S

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute 
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

SIUNTINIAI 1 LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

VĖSINTUVAI PRASIDEDA NUO

CffADINSKffS

tun f ARM MUTVA 
AUTOMOBILI 

KSUSANCl COMPAM

LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 
Pardavimas ir Taisymas 

^,646 WEST 69th STREET 
Tel.: REpublic 7-1941

2,087.38.
— 12.887.38.

nuoširdžiai

Likutis paskirstyta sekamai:
1. Būsimai dainų šventei 

— 2,500.000.
2. Chicagos Apygardos Val

dybai muzikinei kultūrai — 
2,500.00.

3. Kanados Krašto LB Valdy
bai — 1,000.00.

4. Vaikų muzikinei literatū
rai leisti — 3,000.00.
, 5. Muzikologijos archyvui, 
Chicago j e, — 500.00.

6. Trečios Dainų šventės 
plokštelės išleidimui — 500.00.

7. Būsimai Dainų šventei 
kantatos parašymui — 500.00.

8. Naujų dainų parašymui, 
užsakant kompozitoriams — 
500.00.

9. Chorams, dalyvavusiems 
III Dainų Šventėj, jų ūkinėms 
išlaidoms —

Viso
Komitetas yra 

dėkingas III Dainų Šventės 
dalyvavusiems chorams, vai
kų chorų tėvams už jų globą, 
visiems dirigentams, 
tams, 
misijoms, lietuviškai 
ir radijo, rėmėjams ir 
jams, propaguotojams 
Ralistams, ir visiems 
kiu budu prisidėjusiems prie 
buvusios Šventės ruošimo, or
ganizacijoms ir pavieniams 
asmenims.

Komitetas džiaugiasi 1 akty
vumu JAV ir Kanados lietuviš
kos visuomenės, kuri taip gau
siai susirinko į lietuviškos 
dainos ir kartu tautinės de
monstracijos šventę.

Su dėkingumu ir linkėjimais 
pasimatyti Ketvirtoje Dainų 
šventėje.

solis- 
akomponatoriams, ko- 

spaudai 
aukoto- 
— žur- 
bet ko-

S.

Dr. S. Biežis, 
Komiteto Pirmininkas. 
Šiaučiūnas, sekretorius.

PILIEČIŲ KLUBO
PIKNIKAS GERAI PASISEKĖ

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų. 
ANTANAS VILIMAS

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

KASETINIAI MAGNETOFONAI

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 
l:_______________i/

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS 
Call: Frank Zapolis 
32081/2 W. 95th St. 

GR 6-4339 
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų automobilių, 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimoko- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

f
POCIUS DECORATING CO.

Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi
daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvą ir kitus kraštus 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
PARCEL SERVICE 
So. HALSTED ST.

LA 3-2021 
KAVALIAUSKIENĖ

GIFT
3320

f
užeigų. Pavaišinti, po trumpo < Kodėl yra daromas toks di-j GALININKAS 

(PUTRAMENTAS) 
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka. 

pių papuošimai ir sezoninė® 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Avo. — 586-1220

draugiško pasikalbėjimo trau
kėme į namus.

Klubo sekantis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, liepos 16 d. 
Hollywood salėje, 2417 W. 43 
St. I vai. po pietų.

A. Jasas

Areštavo “Vaiduoklį”
Brighton Parko policijai pa

galiau pasisekė pagauti savo 
rūšies “vaiduoklį”, kuris per 
paskutinius kelis mėnesius 
atliko apie 40 apiplėšimų ir 
išprievartavo apie tuziną mo
terų.

Tas “Vaiduoklis” veikė taip 
69 ir 59 gatvių nuo Halsted iki 
Ashland. Po apiplėšimo, vie
nai moteriai grąžindamas ran
kinuką, jis paliko ir raštelį, po 
kuriuo pasirašė “Vaiduoklis”. 
Policija jį tokiu vardu ir pa
vadino.

“Vaiduoklis” savo aukas pa
prastai pagaudavo prie auto
busų sustojimo vietų ir prie 
elevatorių stočių. Po 
mo palikdavo raštelį 
prašymu.

Pagal nukentėjusių
jimus buvo nupieštas plėšiko 
paveikslas. Jis pasirodė tiek 
vykęs, jog tuo paveikslu pa
siremiant pasisekė “Vaiduok
lį” išaiškinti. Juo pasirodė 
esąs 23 metų Rudoph Johnson, 
gyvenąs 6341 S. Elizabeth. De
tektyvai Harold Durkee, Ed
mund Butz, Nick Nesis ir Nor
bert Brasky areštavo Johnso- 
ną, padarydami jo bute kratą, 
kur surado 20 rankinukų, tuš
čių piniginių, žiedų ir kitokių 
dalykų. Taip pat rado ir du 
žaisminius revolverius bei jau 
paruoštus raštelius su “atsi
prašymais” bei Kalėdų sveiki
nimais, kuriuos švenčių proga 
jis įteikdavo savo aukoms.

apiplėši-
su atsi-

pasako-

delis skirtumas tarp apsivedimo 
iš meilės ir dėl pinigų?

— Nes tie, kas pinigus myli 
ir turtingą veda, skaitosi apsi
vedę iš meilės.

GUžAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LO VEDOS
KVIETKININK A S

Gėlas Vestuvėms, Bank let ame 
Ir Pagrebi ms

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME

2533 W. 71st STREET
Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-S

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTS AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Amerikos Lietuvių Piliečių 
Pašalpos Klubo piknikas lie
pos 2 J. Liepos ąžuolyne ge
riau pasisekė negu buvo ma
nyta. Padaryta gražaus 
Piknikautojų prisirinko 
kas būrys. Visi turėjo 
gražiai pasilinksminti.

Susirinkimų ir parengimų

PRANEŠIMAI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

— Cicero Našlių Klubo piknikas 
Įvyks liepos 9 d. Liepos darže, 83rd & 
Kean Avė. Bus skanių valgių, Įvairių 
gėrimų, dovanų. Pradžia pirmą va
landą po pietų. Gros geras orkestras. 
Kviečia Valdyba ir Komisija visus na
rius ir svečius atsilankyti.

pelno, 
dido-

progą 
Apie

ketvirtą vai. po pietų truputi 
palynojo ir vėl saulė aiškiai 
švietė iki pat vakaro.

Manau, mums visiems malo
nu turėti išvykas i gamtą, pik
nikus, pratęsti laiką tyrame 
orę, bet kaip bendrai pasižiūri 
i piknike dirbančius komisiją, 
darbininkus ir šeimininkes, 
vienus virtuvėje kitus už baro, 
be atodairos skubančius sve
čiams patarnauti, nepaisant 
nuovargio ir neturint laiko 
pavalgyti, dirbant savo Orga
nizacijos gerbūviui plėsti, pa
sirodo, kad piknikas nevisiems 
lygus.

Prie darbo turėta ir keli 
talkininkai (ne klubo nariai), 
kitų organizacijų žymūs vei
kėjai: Marytė Huek, Barbora 
Bajoriūnas, Julius Klimas ir 
kiti. Klubo vardu dėkoju jiems 
už malonų bendradarbiavimą. 
Pikniko komisija susidėjo iš 
šių gerų veikėjų: Rožytės ir 
Jono Didžgalvių ir Julytės Sa
dauskas. Žinoma, daug pasi
darbavo ir klubo pirmininkė 
Adela Burba. Asmeniškai dė
koju Petrui Belens už parveži
mą iš pikniko. Pakeliui užsu
kome pas gerus Brightonpar- 
kiečius Onutę ir Balį Mulio- 
lius, 3957 So. Rockwell SI., ku
rie čia užlaiko patogią svečių

Telšių

JOSEPHINE DALANGAUSKAS 
(DALONG),

Pagal pirmą vyrą Monkevičius 
Pagal tėvus Ruikaitė

Gyv. 4141 So. Artesian Ave.
Mirė 1967 m. liepos 5 d., 3:20 

po pietų, sulaukusi pusės am
žiaus.

; Gimusi Lietuvoje, 
i apskr., Vartenų kaime.

Amerikoje išgyveno 41 metus.
Paliko nuliūdę:

duktė Stephanie Crall,
Knolan, anūkas Robert, jo 
žmona Martha, proanūkai: Wil
liam ir Stephen ir anūkas Jim, 
gyvenantieji La Puente, Calif.; 
brolis Jim Ruika, sesuo Sophie 
Ruika, švogerka Barbora Ruika 
ir šeima, švogeris Frank Dalong, 
jo žmona Lucille ir šeima, kiti 
giminės draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Ca
lifornia Ave.

Šeštadienį, liepos 8 dieną, 8:30 
‘ vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į St. Agnes parapijos bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
laidojama šv. Kazimiero kapi
nėse.

Visi a. a. Josephine Dalan- 
, gauskas giminės, draugai ir pa

žįstami nuoširdžiai kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

» Nuliūdę lieka:
Duktė, žentas, anūkai, pro
anūkai, sesuo ir kiti gimi
nės.

Laidotuvių Direktorius P. 
Bieliūnas. Tel. LA 3 h 3572

žentas 
jo

■’ Su giliu skausmu širdyje pranešu giminėms ir draugams, kad
1967 m. liepos mėn. 3 d., 4:30 vai. ryto Baltimorėj po ilgos ir sunkios 

J ligos mirė mano mylima žmona

PAULINA
VAKSELYTĖ - MIKUCKIENĖ

Paliko nuliūdime vyrą Juozą, dukterį Pauliną ir žentą Vytautą
■ Banių, dukraitę Ramonę Kučinskaitę, brolius, pusbrolius ir seserį 
' JAV ir Kanadoj.

Palaidota Baltimorėj Liąuden krematorijoj šių metų liepos
■ mėn. 7 dieną.

Nustojęs gyvenimo draugės
Juozas Mikuckis

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayelte 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI

Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE
PATARNAVI
MAS DIENĄ
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1T1S
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
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TRUMPAI
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — FEMALE 

Reikia Darbininkių
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia
HELP WANTED — MALE 

Darbininkų Reikia

WOMEN TO DO WORK IN “BEAUTIFUL NEW ORLEANS

REAL ESTATE— Julius Vepštas vėl atsigu
lė į Sv. Kryžiaus ligoninę svei
katos tikrinli. Jis skundžiasi 
širdimi.

— Lietuvių žurnalistų s-gos 
C V posėdyj birželio 29 d. Juš
kevičių namuose nutarta CV 
perkelti į Detroitą, o garbės 
teismą ir kontrolės komisiją 
palikti Chicagoje.

Burbienė. Pa
li a rys — M.

narių įstojo

— Lietuviu Suvalkiečių de
jos susirinkimas įvyko birželio 
28 d. Hollywood© salėje. Jį pra 
dėjo pirm. A. 
gerbtas. miręs 
Vaitkuš. Naujų
vienas. Protokolą perskaitė 
Eug. Strungienė. Išklausytas 
Mc-Namee komisijos praneši
mas ąpie pikniką, kur buvo 
gauta pelno $156.00. Šiemet 
bus trys piknikai: liepos, rugp. 
ir rugsėjo mėn. Komisiją su
daro: J. šapelis, J. Šulcą ir A. 
Burbienė. Išrinkti darbininkai. 
Mc. Namee pavaduos J. Šul
cą liepos 23 d. Vieno pikninko 
pelnas bus paskirtas spaudai. 
Nariai atšventė Jonų, Antanų, 
Petrų ir Povilų vardadienius 
— Ilgiausių metų!
— Muz. Jz. Strolia išvyko pa

sigydyti i Vokietiją. Dabar ji
sai yra Bad Pyrmont, vasar
vietėje — kurorte, kur tryška 
mineraliniai šaltiniai, čia ža
da išbūti mėnesį laiko, o pas
kui aplankyti Ispaniją ir ki
tas vietoves. Visiems siunčia 
geriausius linkėjimus.

— Balfo 5 skyriaus Marque
tte Parke vykdoma tradicinė 
rinkliava vokeliais prie bažny
čios. Pereitą sekmadienį buvo 
išdalinta 1000 vokelių, 
liepos 10 dienų bus surinkti 
atgal. Nepamirškite atnešti ir 
įdėti bent kokią auką šalpos 
reikalui.

DOMESTIC WORK INVESTIGATE THESE OPENINGS!

FULL OR PART TIME

GOOD SALARY & EXCELLENT BENEFITS 
AGE OPEN — NO FEE — FREE PLACEMENT

DOMESTICS UNLIMITED
6007 W. Roosevelt, Cicero, III 

Phone 656-8686
Lietuva, o Balys Brazdžionis 
iš savo taisymo dirbtuvės ir 
krautuvės duos Revere foto 
aparatą su priedais. Bus ir 
daugiau vertingų dovanų, ku
rias paskyrė organizacijos pa
daliniai ir paskiri asmenys.

(Šk.)
— Petronėlė Milerienė birže

lio 30 dieną Christ Community 
ligoninėje sėkmingai buvo 
operuota. Ji pajėgė pakelti ke
turių valandų operaciją, o da
bar kiekvieną dieną stiprėja. 
Jeigu nekils jokių komplika
cijų, tai už dešimties dienų 
Petronėlę jau paleis iš ligoni
nės. Operuotą koją ji 
baigti gydyti namie.

— Naujienų piknikas 
rugpjūčio 20 dieną Buco
Bus įdomi programa ir gera 
muzika šokiams.

Jau spaunsdinama antro
ji J. Augustaičio knyga apie 
Antaną Smetoną. Ji pa vadin
ta Pagyros ir tikrovė. Naujie
nose dar galima gauti Augus
taičio pirmoji knyga “’Antanas 
Smetona ir jo veikla” 154 psl. 
Kaina $1.50.

— Lietuviai domisi ekuine- 
bažnyčios susirinkimo

nutarimais ir paskutiniu metu 
skelbiamais bažnyčios vadovy
bės patvarkymais. Plačių in
formacijų yra Juozo Pronskaus 
knygoje “Vatikano santaryba”. 
120 psl. Kaina $1.00. Knygą 
galima gauti Naujienose.

BEAUTICIAN WANTED 
HIGH STYLIST 

Part or full time. 
Good starting salary. 

Excellent surroundings. 
IRENE’S HOUSE OF BEAUTY. 

3213 W. 103 STREET 
CHICAGO, ILL. — BE 3-9620 

CLOSED MONDAY

BEAUTY OPERATOR
WANTED

part - time 
Thursday, Friday, Saturday 
With or without followings.

HOUSE OF CAPELLI
6041 West North Avenue

OAK PARK 383 - 9876

galės

įvyks 
sode.

LA

MANICURIST
EXPERIENCED

FULL TIME — TUES.—SAT.
REFERENCES PREFERRED
BELLE DAMES BEAUTY SALON

841 E. 63rd STREET
Suite 406

DO 3-9417

kurie njnio

UP

MANICURIST WANTED
Full time

Good salary
Apply in Person

STAIRS ON OAK STREET,
CHICAGO

Carol Halper DE 7 - 5178

REIKALINGA PATIKIMA MOTERIS
Dirbti 6 dienas, reikės atlikti namų 
ruošą ir pagelbėti vyresnio amžiaus 
vyrui. Gyventi kitur. Pastovus dar

bas. Skambinti po 5 vai. vak.
4159 N. GREENVIEW

NAVAL ARCHITECTS
MECHANICAL ENGINEERS

SALARY OPEN

One of the largest steel fabricators in the United States.
Send resume in confidence to:

PERSONNEL DIRECTOR

AVONDALE SHIPYARDS, Inc.

P. O. Box 50280
New Orleans, Louisiana 70150

An Equal Opportunity Employer

SPECIAL MACHINE
OPERATORS

This is a permanent position with a progressive company. Have openings 
on Day and second shift. Applicants working must have mechanical 
aptitude. Pleasant working conditions. Air - conditioned plant.. Profit sha

ring. 2 weeks paid vacation and other benefits.
Please call RAY FREDERICKSON for an apointment at

485-9130
(An equal opportunity employer)

SHEĘT METAL MAN
MUST BE EXPERIENCED IN 

GUTTERS AND DOWNSPOUTS 
ALSO

NEEDS EXPERIENCED ROOFERS 
CALL

561-7800

AUTOMATIC PRESS OPERATORS 
FACTORY HELP 

Steady work, overtime. 
Call or see 

MR. GORNIAK 
525 - 8610 

LAM - TECH, INC. 
1415 W. Shakespeare

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL— REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

į CONSTRUCTION CO

TIESUS KELIAS I NAMUS

HELP!
MAN WANTED 

FOR

Tool & Broach 
Grinding

Experience preferred but not 
essary. If you have the apptitude 
for machine work, we will train. | 
Many benefits including group in-1 
surance, paid holidays, paid vaca

tion, etc.
CALL 678-3080

OR APPLY

nec-

REZIDENCINIAI, 
KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

2457 West 69th Street
TeL HE 4 - 7482

— Laisvosios Lietuvos gegu
žinė įvyks liepos 9 d. Spaičio 
sode, Willow Springs, III. Bus 
maisto ir gėrimo barai, šo
kiams gros A. Ramonis. L. L. 
laikraščio gegužinei Lieponio 
Furniture Center davė $150 
vertės baldų, Algirdas Karai- Denise M. Hendrickson iš Ed- 
tis prižadėjo Gintare pilnai iš- gerton, Wis., buvo traukinio 
laikyti vieną asmenį Union suvažinėta Čikagos 
Piere, S. Yurkus iš juostos tyje Glencoe. Nelaimė 
duos tautišką moterišką eilutę,'kai mergina bandė 
E. Žukauskas iš Cosmos Parcel geležinkelio bėgius, 

rvina nacine n oii i I ’ L A 1,

VIRĖJA
Lengvas namų ruošos darbas, 

prižiūrėti vaiką, patyrusi. 
Turės savo kambarį, vonią, televiziją, 

naujame vėsinamame 
River Forest name.

$50.00 į savaitę.
Telefonuoti 369 - 6971

MAINTENANCE
MECHANICS

For

Traukinys suvažinėjo 
16 metų mergaitę 

šešiolikos metų amžiaus

MANICURIST WANTED
PART OR FULL TIME. 

Apply in person.
MARY AND CHARLES 

SALON OF BEAUTY 
512 So. BRAINARD, 

LA GRANGE 
FI 4-2834

box plant located in center of 
city near all bus lines.

High pay, hospitalization, 
paid vacation and holidays. 
Must have experience with 
corrugated box machinery.

Phone 242 - 0800
Must ask for MR. STUART
(An Equal Opportunity Employer)

ILLINOIS 
BROACHING CO.

4200 GRACE
SCHILLER PARK

WAREHOUSE
MEN .

WE ARE NOW ACCEPTING 
APPLICATIONS ON 2nd SHIFT
HOURS 4:15 P. M. TO 12:30 A. M.

priemies- 
įvyko, 

perbėgti 
nepaste- 

Service pasiųs vieną siuntinį į 'bedama, kad ateina traukinys.

HAIR STYLIST AND 
COLOR SPECIALIST WANTED 

Part time, good wages, excellent sur
roundings. Call or come in person. 

JACKIE’S BEAUTY BOX 
9147 CERMAK, 

NORTH RIVERSIDE 
HI 7-0502

SHORT ORDER
COOK

Apply in Person
Ask for Mr. Vivian

J. I. B. vaistai ATAUGINA PLAUKUS, išgydo pleiskanas, šašus, nie
žėjimą, sulaiko plaukų slinkimą, atgauna natūralią plaukų spalvą 
MOTERIMS IR VYRAMS, 100 proc. garantuotai JIB vartodamas ne

būsi nei plikas nei žilas.
J. I. B. LABORATORIJA, 1437 So. 49th AVENUE, 

CICERO, ILLINOIS 60650

SECURITY
Get set now for interesting position. 

Shoud be a capable typist and 
competent in taking dictation. 

Good starting salary 
Many company benefits.
THE GEO. S. MAY 

INTERNATIONAL CO.

WANTED!
APPLY IN PERSON

3125 W. CERMAK RD.

C. A. ROBERTS CO.
2401 — 25th AVENUE 

FRANKLIN PARK

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

SIUVIMO MAŠINOS — Bernina - Necchi - Eina - Pfaff - Vi- 
7 king - White - Kenmore (šveicariškos, vokiškos, itališkos, ja

poniškos, Singer ir kitos). Taisome, parduodame ir nuomo
jame. Darbas greitas ir sąžiningas. Turime dalis. Aptarnau

jame Chicagoje ir priemiesčiuose.
Parduodame ir taisome siurblius.

B & B SEWING MACHINE CO., 4214 Archer Ave., Chicago, III. 60632 
Telef. 927-0044; 927-0045. Vedėjas ARVYDAS M. DIKINIS.

111 SO. WASHINGTON 
PARK RIDGE, ILL.

Mr Sandow
825-8806

Wonderful Opportunities! 
for

[ QUALIFIED TEACHERS
’•ELEMENTARY (All Grades), SPE

CIAL EDUCATION (Mentally Retar
ded), MATHEMATICS (Junior High), 
LIBRARIANS (Junior and Senior 

High).
Excellent working conditions — 
gressive curriculum — .95800 
year starting salary. — In the 

den Spot of Michigan.
Write, apply or call Mr. WARREN 
or Mr. BAXTER. Area Code 616—< 
683-0733 — 720 East Main Street, 

NILES, MICHIGAN 49120.

Pro- 
per 

Gar-

Call

BUSHELMAN
Experienced.

Days. Steady work. 
Pleasant surroundings.

BI 2 - 2951 or OL 2 - 2951
JACK’S MEN’S SHOP 

5815 W. Cermak Rd. Cicero.

QUALIFIED 
ELECTRO PLATERS 

WANTED
For

TINY TIM’S
15 POUND 
10 POUND
OPEN DAILY TILL 11:00

New Maytag Laundry 
2918 WEST 63rd STREET 

WASHERS 25 
WASHERS 20

BILLER TYPIST
Experienced electric typewriter. 

Permanent — benefits 
good transportation 

Age open 
NESBIT INDUSTRIES 

Phone AR 6 - 3626

printed circuit manufacturing 
company.

Top pay for good people.
CALL MR. CURRIE

CENTS 
CENTS 
P. M.

ROOMS WANTED 
Ieško Kambarių

BEAUTICIAN WANTED
Male or female

Part time or full time
Please call GERTRUDE DUNST

UN 4 - 5300 t— DA 8 - 9896
SALON ROUGE 

1513 SHERMAN, EVANSTON

(basic electronics MFG. 
CORPORATION 

GRAYSLAKE, ILL.
223 - 5555

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokėjimas. 

imti tik
ŠIMAITIS 

2737 .W 
CL 4 - 2390

Tuojau galima už- 
$13,500.
REALTY
43 ST.

BY OWNER. BEST LOCATION ON 
BRIDGEPORT. 2 flat brick, 6—6 
rooms, gas space heat. Full basement, 
enclosed porches. 2 car garage. Ow
ner second floor. Wall to wall carpet

ing, air-conditioned. 
Priced for quick sale. 
Telephone VI 2-1348

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 
Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

111 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

1.4 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
152,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. TeL RE 7-7200

6 KAMBARIŲ MEDINIS, uždaryti 
porčiai iš kiemo pusės. Arti mokyk
lų. Galima pamatyti sekmadieni, lie

pos 9 nuo 1 iki 5.
10705 SO. STATE ST.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

CICERO — PAJAMŲ “BUNGALOW” 
Lietuvių gyvenamoj apylinkėje, 13 ir 
51 Ave. 5 ir 3 kamb. pastogėje. Gazu 
šildymas. 2 mašinų garažas. Moder
nios vonios. Tik $120 taksų. $15,900. 

SVOBODA, 3739 W. 26th St.
LA 1-7038

PARDUODAMAS 2 BUTŲ, žieminis 
namas. Garažas. 4 lotai. 1 blokas 
nuo ežero. J. KROMELIS, Box 93, 

GLENN MICH. 49416.

EXECUTIVE TRI LEVEL
Deluxe 3 bedroom, 2*4 baths. Central 
air-conditioning. Finished recreation 
room. Attached 2 car garage. All 
marble window sills. Blue stone floor 
in foyer and dining room, 
extras. Near 67 “ - 

see to
HALSTED

TR 
MAE 

434-4065

Built-in 
& California. Must 
appreciate.
REALTY CO.
4-9600
BORISY

MARQUETTE PARKE — savininkas 
parduoda mūrinį 2 aukštų namą po 
6 kambarius, 2 mašinų garažas. Skly

pas 30 pėdu per 125.
Skambinti HE 4-7274

PARDUODAMAS MŪRINIS, 4 metų 
“bungalow”, Marquette Parke. Kili
mai. Vėsinimas. 2 mašinų garažas. 
Labai švarus ir gerame stovyje. Kai
na $21,500 arba geriausias pasiūly

mas. Tel. 776-5705.

MŪRINIS, 2 po 5 kambarius, Gage 
Parke, garažas, atskiri gazo šildymai. 
Platus sklypas. Skubiai už $24,900.00.

HE 6 - 5151.

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787 
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737 

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864 
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir- visų kitų Lietuvoje pageidauja

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos | Lietuvą.
Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

REIKALINGAS KAMBARYS. Galiu 
prižiūrėti seną žmogų arba namą. 
2955 S. Normai. Dubickas Pranas. BUSINESS CHANCES 

Biznio Progos

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti 
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos.
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUiAI

importuotų gėrimų, 
laika, skaniai paval-

Pirmadienį uždaryta.

z
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Laivyno bazė Great Lakes
Washingtone patvirtintas 10 

metų planas išplėsti ir atnaujin
ti Great Lakes Navai bazę, kuri 
šiuo metu užima 1,600 akrų plo
tą ir skaitoma didžiausiu jūri
ninkų apmokymo centru pasau
lyje, turinčiu didžiausią jūrinin
kams ligoninę. Projektas kaš
tuos daugiau kaip 100 milijonų 
dolerių.

Great Lakes laivyno bazė bu
vo įsteigta 1911 metais 172 ak
ruose žemės su 1,500 vyrų. Da
bar bazėje yra 1,200 pastatų ir 
per metus apmokoma po 80,000 
jūrininkų.

PARDUODAMA TAVERNA IR MO
TELIS Fox Lake apylinkėje. Skam
binti bet kuriuo laiku tel. JU 7-5161

DRIVERS
Heavy duty trucks, must have class 

D drivers license.
Union benefits, and insurance, 

vacation with pay.
Do not apply unless, you can do heavy 

work. Apply in person..
LASEKE DISPOSAL COMPANY, 

8 S. Dunton, Arlington, Hts.

BERWYNE, arti City Hall 2 butų 
mūrinis. 2x5 kambarius (3 miegamų), 
50x125 sklypas. $282 taksų. Plytelių 

vonios ir virtuvės. $23,900.
SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 

BI 2-2162 — LA 1-7038

2 NAUJI DELUXE 
Apartamentiniai namai po 12 butų. 
Kilimai, oro vėsintuvai, modernūs 

virtuvės įrengimai. Tile vonios. 
$3,360. pajamų. Bankas parduoda už 
morgičių — įmokėti tik $20,000. už 
abu. Yra gražiame pietvakarių prie- 

miestyj. RE 7 - 2646

• Vyro sutaupos ir moters 
meilė dažniausiai išsibaigia tuo 
pačiu laiku.

MARQUETTE PARKE savininkas 
parduoda 6 kamb. mūrinį bungalow, 
3 miegamieji ir pajamos iš beismonto 
bei garažo. Arti prie visko. Teirautis 

776 - 5588.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

IŠNUOMOJAMI KAMBARIAI pa- 
vieniems arba šeimai. “TULPĖ” 
Marcele Kristuney, 9882 Nolan Ave. 
Union Pier, Mich. Area code 616 tel. 

469 - 2742

COOK WANTED
PART TIME. 

EXPERIENCE NECESSARY. 
Apply in person. 

RIDGELAND FARM 
11000 So. RIDGELAND, WORTH 

(6400 West)

6 KAMBARIŲ MŪRINIS 
Pusantros vonios ir virtuvė, išmuštos 
čerpėmis. Dideli miegamieji, šildy
mas gesu, kilimuota. Aluminijaus 
žiemos langai ir sieteliai. Patvinimo 
kontrolė. Dviejų automobilių garažas, 
puikus susisiekimas, mokyklos ir kt. 

Savininkas 776 - 8189.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

BRIGHTON PARKE IŠNUOMOJA
MAS 5 kambarių butas antrame aukš
te. Šildymas gazo pečiais. Nepriims 

šunų ar kitų gyvių. 
Skambinti 847-5915.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių prie
šakinis su baldais butas. 247 - 8337.

MARQUETTE PARKE 2!4 kambarių 
butas, apšildomas, gazas ir elektra, 
pirmas aukštas iš kiemo. Skambinti 

PR 6 - 3463.

WANTED
A GATEMAN

LIGHT JANITOR DUTIES
Must drive. 48 hour week.

Age 45 through 60.
Many Benefits.

APPLY IN PERSON
GRACELAND

CEMETERY COMPANY
4001 NORTH CLARK ST.

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

ŽENTAMS
Puikus pusantro aukšto mūrinis. 8 me
tų senumo su dviem labai dideliais 
kambariais viršuje. Visas namas turi 
centralinę vėsinimo sistemą. Iškelti 
vamzdžiai. St. Mary Star of the Sea 
parapijos apylinkėj. Labai maži mo
kesčiai. Įkainuota atidavimui tik už 
$5,000 įmokė j imą. Pamatykite stebuk
lą. Paskambinkite stebukladariui 

Michaels dabar 254 - 8500.

FAITH TABERNACLE 
Maloniai kviečia Įvairių tikėjimų 

žmones
817 W. GRACE ST., 

CHICAGO, ILLINOIS 60613 
Phone 525-5420

Sekmadieniais rytmetinės maldos 
10:30 A. M.

Vakarais evangelinės maldos 
7:30 P. M.

“VOICE OF FAITH”
RADIO BROADCAST

WNMP — 1950 ON YOUR DIAL
SUNDAY MORNING — 8:30—9 A.M. 

WYCA — FM 92.3
MONDAY THRU SATURDAY — 

9:30—10 P. M.
SUNDAY AFTERNOON — 

4:30—5 P. M.

MŪRINIS, geras 5 kambarių bunga
low ir pajamos. Namas Marquette 

Parke, arti mokyklos. 778 - 6916

MARQUETTE PARKE mūrinis, 2 
po 5 kambarius prie 69-tos ir Rock
well. Naujas gazo šildymas, dideli 
kambariai, garažas. Tuoj galima už
imti. Tik $28,800.00. HE 6 - 5151.

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav. 

stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
<Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing 

5759 So. WESTERN AVE 
Tel.: PR 8-9533

REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 
KURIE GARSINASI 

“NAUJIENOSE”
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